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R. MCNAMARA: AMERIKA ■ NESUNAIKINAMA
ŽINIOS IŠ OKUPUOTOS LIETUVOS

Dalyvaus pieno kongrese
(E) Svies to-sūrių pramonės 

mokslinio tyrimo instituto Lie­
tuvos filialo darbuotojai, va­
dovaujami D. Kačarauskio pa- 
raošė darbą raugintos grieti­
nės bei sviesto fizinėms-me- 
chaninėms savybėms tirti. Ty­
rimo metu gauta daug svarbių 
duomenų apie Lietuvoje gami­
namo sviesto savybes, gamy­
bos technologijos įtaką jo 
struktūrai. Ištirti ir gamyboje 
patikrinti nauji grietinėlės pa­
ruošimo režimai.

Šis Lietuvos mokslininkų 
darbas įvertintas labai aukš­
tai. Su juo supažindinti pasiū­
lyta ir dalyvius tarptautinio 
pieno pramonės kongreso, ku­
ris šiais metais įvyksta Dani­
jos sostinėje Kopenhagoje.

Žūklės laboratorija
(E) Vilniaus radijas prane­

šė, kad Neringoje (naujas 
miestas sujungus Nidą, Preilą, 
Juodkrantę — E.) statoma di­
delė elektrinės žūklės labora­
torija. Tokio tipo laboratori­
ja bus pirmoji mokslinio tyri­
mo įstaiga Sovietų Sąjungoje, 
kuri nagrinės elektros srovės 
panaudojimo pramoninei jū­
ros žvejybai klausimus. Įren­
gimus laboratorijai gamina 
Vilniaus, Maskvos ir Leningra­
do fabrikai.

Kaune bus 400,000 gyv.
(E) Ne tik visam kraštui, 

jo ūkiui, bet ir paskiriems 
miestams komunistai numato 
šviesiausią ateitį ir neribotas 
galimybes. Girdi, 1980 metais 
Kaunas turėsiąs net 400.000 gy­
ventojų. O artimesniais vadina­
mo septynmečio metais apie 
Kauno planavimus per Vil­
niaus radiją pasakojo vyr. ar­
chitektas Petras Janulis. Iš Ža­
liakalnio numatoma padaryti 
pagrindinį pramonės rajoną. 
Daugiausia darbininkų žadama 
apgyvendinti Viliampolėje. Nu­
matoma gerinti miesto trans­
portą. Buvęs Stalino prospek­
tas būsiąs paverstas pėsčiųjų 
gatve. 1965 m., taigi už trijų 
metų komunistai tikisi Kauno 
gyventojų skaičių pakilsiant 
iki 264.000 žmonių.

Ruošiasi naujai žemės 
ūkio struktūrai

(E) Lietuvos žemės ūkio 
mechanizacijos ir elektrifika­
cijos institutas pravedė semi­
narą kaupiamųjų kultūrų au­
ginimo mechanizavimo klau­
simais. Seminare dalyvavo at- 
raminių-parodomųjų ūkių ir 
respublikinio) susivienijimo 
„Žemės ūkio technika” rajonų 
skyrių inžinieriai. Seminare 
kalbėjęs žemės ūkio ministras 
V. Vazalinskas pareikalavo iš 
inžinierių, kad „jie skirtų vi­
sas jėgas kaupiamųjų kultūrų 
auginimo palengvinimui ir at­
piginimui”.

Seminare aptarta nauja pa­
sėlių struktūra. Lietuvos sov- 
chozai šiais metais kukurūzų 
pasėlius turės padidinti dar 
6500 ha, cukrinių runkelių — 
4000- ha. Bus plečiami ir vasa­
rinių grūdinių kultūrų plotai. 
Jie turės padidėti 10.000 ha.

Geresniam derliui užtikrinti 
numatoma iš auginamų veislių 
sąrašo išbraukti žieminius 
kviečius „Hibridas-599”, mie­

žius „Maja” ir avižas „Fle- 
mingsgold”. Jų vietoje bus pra­
dėtos auginti visai naujos veis­
lės. .Iii tarpe selekcininko P. 
Virbicko išvesta rugių veislė 
„Baltija”, selekcininko A. Su­
bačiaus sukurti pašariniai lu­
binai “Baltieji” ir “Snaigiai”, 
pašarinės pupos „Aušra”,, se- 
radelė „Vilnelė”.

JT sulaikė Sirijos - 
Izraelio kautynes 
Atmosfera lieka pavojinga

TEL AVIV. — Jungtinių Tau­
tų Palestinos paliaubų priežiū­
ros komisijai pasisekė šeštadie­
nį sustabdyti įsižiebusį mūšį 
tarp Sirijos ir Izraelio prie Ga­
lilėjos ežero. Abi šalys kaltina 
viena kitą kautynių išprovoka- 
vimu, abi giriasi pergale.

Sirai tvirtina, kad kautynėse 
žuvo 200 izraelitų kareivių. Iz­
raelis skelbia, kad jis neteko 
tik 5 kareivių ir kad kovose žu­
vo 30 sirų kareivių. Pagal Izrae­
lio kaltinimą, Sirijos pasienio 
kariuomenė apšaudė iš kulko­
svaidžių ir artilerijos Izraelio 
žvejų ir policijos laivus Galilė­
jos ežere (Sirijos - Izraelio sie­
na eina per šį ežerą).

Izraelis pasiuntė į kovą tan­
kų ir keletą lėktuvų. Sirijos pa­
sienio atsparos punktas buvo su­
griautas. Jordanija skelbia, kad 
Izraelio lėktuvas numetė porą 
bombų į jos teritoriją. Jordani­
ja pasiūlė Sirijai pagalbos prieš 
“bendrą arabų priešą”.

SSSR lėktuvai jau 
maišosi ir naktim 
V. Berlyno erdvėj 

Oriniai koridoriai — nebesaugūs
BERLYNAS. — Praeitą šeš­

tadienį’Sovietai pirmą kartą pa­
siuntė sutemus savo lėktuvus į 
Berlyno orinius koridorius, ku­
rie yra skirti Vakarų šalių lėk­
tuvų susisiekimui tarp Vokieti­
jos ir Vakarų Berlyno.

Tuo pačiu laiku ir aukščiu, 
kokiu skrenda Amerikos ir ang­
lų lėktuvai, jie paleido šeštadie­
nio naktį keturis savo lėktuvus 
Bferlyno - Hamburgo koridorium. 
Jie buvo pranešę, kad jų lėk­
tuvai šeštadienio naktį skris ir 
Hanoverio bei Frankfurto kori­
doriais. Vakarų pilotai jų lėk­
tuvų ten nepastebėjo.

Sekmadienį Sovietai susilaikė 
nuo Vakarų susisiekimo truk­
dymo, bet laukiama, kad jie pir­
madienį grįš prie naujų provo­
kacijų.

Baltųjų Rūmu Fish kambaryje prezidentas Kennedy skaito raštą, 
kuriame jis išdėsto savo pasiūlymą Įvesti tedera line kontrolę mai- 
sio, vaistų ir kosmetikos prekybai.

DEAN RUSK PASIRUOŠĘS APLEISTI
17- KOS VALSTYBIŲ KONFERENCIJĄ

Valstybės sekretorius nemato tuo tarpu pagrindo 
susitarti su Sovietais dėl nusiginklavimo

ŽENEVA. — Valstybės sekretorius Dean Rusk pripažino, 
kad jis nesurado ligi šiol jokio rimto pagrindo deryboms su Gro- 
myku dėl nusiginklavimo. Jis dar bandys iki penktadienio tokio 
pagrindo ieškoti. Bet jeigu neras, tai yra, jei Sovietai nepakeis 
užimtos linijos, jis penktadienį apleis konferenciją ir grįš į Wash­
ington.

Jam išvažiavus, nusiginklavi­
mo konferencija bus tęsiama to­
liau, JAV delegacijai vadovau­
jant taikos ir nusiginklavimo 
agentūros direktoriui William 
Foster ir jo padėjėjui Arthur 
Dean, kuris yra Amerikai atsto­
vavęs ankstyvesnėj Rytų - Va­
karų nusiginklavimo konferen­
cijoj. Jei Sovietai ir toliau bus 
nesukalbami, konferenciją ap­
leis ir William Foster. Liks tada 
tik Arthur Dean, kol visiškai 
išsiseks Amerikos kantrybė.

Sovietai nenori susitarimo
Vakarų delegatai vis drąsiau 

kalba apie Sovietų veidmainin- 
gumą — taip derėtis, kad iš de­
rybų nebūtų jokių vaisių. Jie 
nenori jokios sutarties, kuri 
kenktų jų planams atnaujinti 
atominių bombų bandymus. So­
vietų delegatai suvažiavo į kon­
ferenciją sutrukdyti JAV pla­
nus grįžti prie atominių ban­
dymų atmosferoj balandžio mė­
nesio pabaigoj.

Propagandiniais išrokavimais 
jiems norisi parodyti pasauliui 
Ameriką kaip tikrąją kaltininkę: 
jei Amerika sprogdins atomi­
nes bombas, tą patį darys ir So­
vietai, šūktelėjo iš naujo pats 
Chruščevas Maskvoj. Jei Ame­
rika negrįžtų prie bandymų, tai 
dar nereikštų, jog Sovietai taip­
gi susilaikytų.

PRANCŪZIJA SUSITARĖ SU ARABŲ 
VADAIS BAIGTI KARĄ ALŽĘRIJOJ
EVIAN, — Prancūzija. — Po dviejų savaičių finalinių tai­

kos derybų tarp Prancūzijos ir Alžerijos arabų laikinosios val­
džios prieita sekmadienį susitarimo baigti Alžerijoj karą, prasi­
dėjusį daugiau kaip prieš septynerius metus.

žinią pirma pranešė Alžerijos arabų delegacija. Kiek vėliau 
karo paliaubų susitarimą Paryžiuje patvirtino prezidentas Char­
les De Gaulle. Pranešimas buvo trumpas, be smulkesnių infor­
macijų, kaip bus kuriama taika ir einama prie Alžerijos nepri­
klausomybės paskelbimo.

Prancūzų slaptosios armijos teroristai, kovoję visą laiką pa­
čiu barbariškiausiu būdu prieš Alžerijos užleidimą arabams, pra­
nešė, kad jie sudarė Alžerijos vyriausybę ir paprašė generolą 
Raoul Salan vadovauti tolesnėj kovoj už Alžerijos išlaikymą pran­
cūzų rankose.

JV kviečia SSSR 
bendradarbiauti
Kennedy pasiūlė paleisti- 

bendrom jėgom oro satelitą 
WASHINGTONAS, D. C. — 

Baltieji rūmai paskelbė prezi­
dento Kennedžio laišką Chrušče- 
vui apie JAV norą paleisti ben­
drai su Sovietais oro, meteorolo­
gijos satelitą ir bendrai nąudo- 
tis jo vaisiais.

Prezidentas be to kviečia 
Chruščevą bendradarbiauti ir ki­
tose erdvių programose, kaip 
kelionės į mėnulį tyrinėjime, 
komunikacijos (televizijos, radi­
jo) satelitų, skraidančių stočių 
įrengime.

Pasiūlymas buvo pasiųstas 
prieš gerą savaitę, bet apie tai 
pranešta tik šeštadienį. JAV me­
teorologijos biuro direktorius 
Dr. Francis Reichelfelder pra­
eitą pirmadienį aiškino atstovų 
rūmų pakomitečiui, jog Sovie­
tai yra linkę bendradarbiauti 
šioj srityj su Amerika.

Ir kodėl nė. Amerika šioj sri­
ty, kaip ir kituose erdvių tyri­
nėjimuose padariusi daug dides­
nę pažangą savo tobulesniais, 
moksliniais aparatais. Sovietai 
yra psistūmėję didesnių, galin­
gesnių raketų išvystyme, bet ii’ 
šioj srity Amerika daro tokią 
didelę 'pažangą, kad už poros 
metų turės dvigubai - trigubai 
galingesnių raketų.

Amerikos veiklumą erdvėse 
parodo jau vien tas faktas, kad 
šiuo tarpu aplink žemę sukasi 
jos 33 satelitai, o Sovietų — 
tik du.

Kas sumedžiota Lietuvoj?
(E) Pagal Vilniaus radijo 

paskelbtus duomenis, 1961 m. 
Lietuvoje buvo sumedžioti 55. 
402 kiškiai, 7.684 rudosios la­
pės, 3.877 usūriniai šunes, 161 
barsukas, 75 kiaunės, 16 ūdrų 
ir kitokių žvėrelių. Suskaičiuo­
ti ir kurmiai — jų buvę su­
gaudyta 163.655.

Gvatemalos armija 
padeda vyriausybei

Fidelistų agitatoriai turi 
pasisekimą darbininkijoje

GVATEMALOS MIESTAS. — 
Castro agentų, komunistų kir­
šinami studentai ir darbininkai 
sukėlė prieš prezidento Ydigoro 
vyriausybę revoliuciją, prieš ku­
rią. prezidentas gali atsilaikyti 
tik karo stovio ir kariuomenės 
dėka. Atšaukus suvaržymus, fi­
delistų perversmo pavojus dar 
padidėtų.

Gvatemala su aiškia antiko­
munistine vyriausybe yra svar­
biausias Castro revoliucininkų 
taikinys. Ji davė leidimą įkurti 
kubiečių pabėgėlių apmokymo 
centrus. Iš jos pakraščių 1961 
m. balandžio 17 dieną buvo pra­
dėta nesėkmingoji invazija į Ku­
bą. Castro užtat bando nuversti 
Ydigoro vyriausybę.

Gvatemala jau kartą buvo pa­
tekusi į prokomunistų rankas. 
Padedant Amerikai, 1954 metais 
antikomunistai nuvertė prezi­
dento Arbentzo G užmano vyriau 
sybę, kuri maža kuo būtų skyru­
sią nuo Castro valdžios. Antiko- 
munistų revoliucijos vadas pik. 
Castillo Armas, tapęs preziden­
tu, buvo nužudytas. Grąžinus 
konstitucinę tvarką ir išrinkus 
prezidentu Ygidorą Fuentes, su­
stiprėjo opozicija, kuri susideda 
nevien iš fidelistų. Daugis gy­
ventojų yra Nusistatę prieš pre­
zidentą Ydigora vien dėl to, kad 
jį palaiko Jungtinės Amerikos 
Valstybės.

Chruščevo grasymas 
nepadarė įspūdžio

Abi šalys turi tarpkontinentinių 
raketų ir yra lygiai pažeidžiamos

WASHINGTONAS, D. C. — 
Nikitos Chruščevo grasymai pra 
eitą penktadienį, kad jie turi 
“globalinę raketą”, kurios jokie 
radarai negali susekti ir jokie 
ginklai sunaikinti, nepadarė 
Amerikoj įspūdžio. Gynybos ek­
spertai išsireiškė, kad Chrušče­
vas tuo nieko naujo nepasakė.

Yra iš seniau žinoma, kad So­
vietai turi tarpžemyninių rake­
tų, kokių turi ir Amerika. Jis 
nedrįso pasigirti, kad Sovietai 
turi ištobulinę antiraketinę ra­
ketą, kuria galėtų apsiginti nuo 
JAV tarpžemyninių raketų. Del­
ta raketinis, atominis karas yra 
abiem šalim lygiai pavojingas.

JAV tobulina Nike-Zeus rake­
tą kovai su priešo tarpžemynė- 
mis raketomis, bet jos dar ne­
laiko tobulu ii- tinkamu antira- 
ketiniu ginklu. Amerika netiki, 
kad tokį ginklą jau būtų pasiga­
minę Sovietai, nors prileidžia, 
kad jie per praeito rudens ato­
minių bombų bandymų seriją 
padarė ta kryptim didelę pažan­
gų.

Trąšų gamykla Jonavoje
(E) Jonavoje pradedama 

statyti nemaža dirbtinių trąšų 
gamykla. Joje daugiausiai bus 
gaminamos skystos azotinės 
trąšos. Skystas azotas bus gau­
namas kaip degamųjų dujų 
perdirbimo produktas. Tuo 
tikslu į Jonavą bus pravestas 
45 kilometrų ilgio dujotiekis, 
kuris sudarys bendro dujotie­
kio Dašava (Ukraina) — Vil­
nius — Kaunas atšaką. Be pa­
grindinių gamyklos korpusų 
bus dar įrengta amoniako sto­
tis, sausų gaminių cechas-

JAV ATSILAIKYTU PRIES SOVIETŲ IR 
KOMUNISTŲ KINIJOS ATOMINĮ PUOLIMĄ 
Gynybos sekretorius įsitikinęs savo šalies pranašumu

WASHINGTONAS, D. ę. — Robert McNamara, gynybos sek­
retorius, kalbėjo šeštadienį, jog Jungtinių Valstybių atominių 
ginklų galia yra tokia didelė, kad jos gali atlaikyti netikėtą So­
vietų puolimą ir išsaugoti tiek jėgos, kiek reikia Sovietų Sąjungos 
visiškam sunaikinimui.

Italijos “regionai” 
silpnins republika
Įkurs 20 valstybių, iš kurių 

bent 4 valdys komunistai
ROMA. — Suvienyti Italijai 

ir išvaduoti jos sritis iš sveti­
mųjų valdžios reikėjo ilgų kru­
vinų kovų ir milžiniškų aukų. 
Iš tų kovų už Italijos suvieniji­
mą ir išlaisvinimą prieš šimtą 
metų iškilo tokie tautiniai didvy­
riai, kaip Garibaldi, Mazzini, Ca­
vour.

Dabar Italija grįžta atgal, į 
respublikos padalinimą į 20 vals­
tybių - regionų. Premjeras Fan- 
fani, padaręs parlamentarinę są­
jungą su Pietro Nenni socia­
listais ir padedant komunistų 
partijai, tikisi pravesti įstatymą 
apie Italijos padalinimą į auto­
nomines provincijas valdžios de­
centralizacijos vardu.

1947 metų konstitucijoj bu­
vo pripažinta teisė provincijoms 
sudaryti savo valdžias, bet iki 
šiol įsisteigė tik keturios auto­
nominės valstybės.

8 mil. komunistų valdžioj
Trys iš būsimų autonominių 

regionų — Emilija, Toskanija 
ir Umbrija su 8 mil. gyventojų 
vidurinėj Italijoj pateks į ko­
munistų vietines valdžias, nes 
visose šių regionų provincijose, 
savivaldybėse, įskaitant ir di­
džiuosius miestus, jau dabar yra 
įsigalėję komunistai.

šie trys regionai sudaro tvir­
tą komunistų bloką ir atskiria 
šiaurinę Italiją nuo pietinės ir 
perkerta Nato komunikacijos 
nervus su centrais Vicenzoj šiau 
rėj ir Neapoly pietuose. Ketvir­
tas regionas, Valle d’Aosta, 
sprendžiant iš dabartinių savi­
valdybių' organų, sukurs taipgi 
komunistinę valdžią.

Harry Weinberg nori 
už autobusų linijas 
Manhattane$120mil.
Nusavinimas brangiai atsieitų

NEW YORKAS. — Demokra­
tiška miesto valdžia ir respubli­
koniškas valstybės seimas, tu­
rėdami galvoj artėjančius rin­
kimus ir rodydami norą apsau­
goti visuomenės interesus, gal­
voja vienodai, kad Harry Wein- 
bergo kompanijos autobusų su­
sisiekimo linijas Manhattane rei­
kėtų nusavinti.

Savininkas pareikalavo pakel­
ti 5 centais kaina (nuo 15 cen­
tų iki 20). Dėlto kilo streikas 
ir po jo chaosas didmiesčio su­
sisiekime. Valstybės seimas at­
rodo sutiks išleisti įstatymą, ku­
riuo meras Wagner galės nusa­
vinti autobusų susisiekimo lini­
jas. Bet iš šios kovos laimėto­
jų išeis Harry Weinberg.

Teismas turės nustatyti kom­
panijos vertę. Savininkas savo 
kompaniją vertina $120 mil. 
Miesto valdžia nenori daugiau 
duoti kaip $36 mil. Kiekvienas

Jei JAV-SSSR atominių gink­
lų karą bandytų išnaudoti ko­
munistinė Kinija savo užma­
čioms užvaldyti pasaulį, Ameri­
ka būtų dar pakankamai pajėgi 
ir šiam komunistų milžinui su­
traškinti, kalbėjo gynybos sek­
retorius įtikinančiu balsu.

Jo pareiškimu, Amerikos ne- 
atominės pajėgos taipgi stiprėja 
diena iš dienos. Iki šių metų pa­
baigos šios jėgos bus tokios di­
delės, kad Amerika galėtų su 
pasisekimu kariauti dvejuose ne- 
atominiuose karo frontuose, ne­
skelbiant nė dalinės mobilizaci­
jos. Tokioj stiprioj padėty Ame­
rika nėra buvusi nuo pat II pa­
saulinio karo pabaigos.

Vyriausybė nekalba “vienu 
balsu”

šis tvirtas gynybos sekreto­
riaus pareiškimas apie JAV pa­
jėgumą laimėti atominį kaip ir 
neatominį karą prieš visą komu­
nistinį pasaulį nesiderina su pa­
ties prezidento ir Adlai Steven- 
sono, JAV ambasadoriaus pa­
reiškimais, duotais praeitą sa­
vaitę.

Prez. Kennedy, gindamas val­
stybės ir gynybos departamentų 
cenzorius, ištaisančius militari- 
nių ir civilinių vadų viešas kal­
bas, yra pasakęs, kad vyriausy­
bės žmonės turi kalbėti “vienu 
balsu”, kiek tai liečia šalies už­
sienio politiką.

Bet tarp jo pareiškimo spau­
dos konferencijoj praeitą trečia­
dienį ir gynybos sekretoriaus pa­
drąsinančio žodžio šeštadienį 
yra didelis skirtumas. Atsaky­
damas į “dešiniųjų kraštutinų” 
priekaištus, kad JAV šaltojo ka­
ro politikoje nematyti noro lai­
mėti, prezidentas priminė, kad 
po atominio karo jokio laimėto­
jo nebūtų.

Šia tema New Yorke kalbėjo 
viešame susirinkime ir JAV am­
basadorius Jungtinėse Tautose, 
Adlai Stevenson. Karingiesiems 
sluoksniams dešiniajame spar­
ne ambasadorius netiesioginiai 
pastebėjo, jog ateities atomi­
niame kare nebūtų laimėjimo, 
neliktų nė laimėtojų.

milijonas virš šios sumos bus 
grynas pelnas Weinbergui.

Harry Weinberg, 53 metų, at­
vyko su tėvais iš Austrijos, bū­
damas 4 metų. Jis apleido mo­
kyklą iš 6 klasės, kad padėtų tė­
vui jo garaže, šiandien jo ran­
kose yra Scrantono, Pa., Honolu- 
lo, Havajuose, Dallas, Tex., ir 
Mantahatano autobusų susisieki­
mas. New Yorko autobusų lini­
jas jis pirko už $3 mil. Jis visą 
laiką reikalaudavo leidimo pa­
kelti kainą, nes negalįs išsivers­
ti. O kai iškilo klausimas jo 
linijas nacionalizuoti, Weinberg 
apskaičiavo, kad jos jau vertos 
daugiau kaip šimtą milijonų 
dolerių.

♦ Gvatemalos prezidentas 
Ydigoras, įvedęs karo stovį, su­
gabeno 40,000 savo rėmėju iš 
provincijos padėtį atsilaikyti 
sostinėje armijai prieš komunis­
tus, fidelistus, norinčius nuvers­
ti jo valdžią.

1



TREČIAS LAIŠKAS Iš YUKONO
Whitehorse sostinė tik 

nuo 1953 metų
Šių metų vasario 20 dienos 

Naujienų Nr. 43 J. Pr. savo įdo­
miame rašinyje “300 metų į Ka­
nados praeitį”, rašydamas apie 
Yukono sostinę Whitehorse ma­
tomai, norėjo rašyti apie Yuko­
no senąją sostinę, Dawson City.

Nuo vadinamo “Gold Rush” 
(aukso “karštligė”) 1898 m. li­
gi 1953 m. Jukono sostinė buvo 
Dawson ir ten aukso kasimo lai­
kais gyventojų buvo net tris­
kart daugiau kaip Edmontone.

Ten buvo visas centras. Tarp 
1897 ir 1904 m. daugiau kaip 
$100,000,000 auksu, buvo išim­
ta iš Kondike upelių, daugiau­
sia tokioms, priemonėms, kurias 
dabar vadintų primityviu būdu. 
Aukso ištekliams išsisėmus, ir 
auksakasiai išsikėlė laimės ieš­
koti kitur. Dawsonas dabar be­
turi 800-1000 gyventojų. Dėl 
didesnio gyventojų skaičiaus ir 
geresnio susisiekimo 1953 m. 
Jukono valdžia persikėlė į White­
horse.

Whitehorse dabar yra spar­
čiai auganti Yukono sostinė, jau 
priskaitanti tarp 8000—10,000 
gyventojų mieste ir apylinkėse. 
(Tikslaus gyventojų skaičiaus 
negalima pasakyti dėl to, kad 
prie Whitehorse esamos ka­

riuomenės stovyklos gyventojų 
skaičius nėra žinomas, ir kad 
vasaros darbų sezonui praėjus 
daug žmonių išvažiuoja).

Nors Yukono praeitis išgarsiu 
ta aukso, bet dabąr aukso žibė­
jimas jau pritemdytas nebe tiek 
garsių metalų kaip švino, cin­
ko, sidabro ir vario. Dabar daug 
kalbama ir jau kai kas ir da­
roma apie tungsteną. Jukone 
yra atrasta daugiau kaip 25 mi­
neralai, todėl Jukonąs yrą vadi­
namas ateities teritorija.

Senoji sostinė ruošiasi 
didelei šventei

Whitehorse savo aukso laikus 
(Gold Rush) paminėjo praėju­

sio vasario 16, 17 ir 18 dieno­
mis, apie ką Naujienoms jau 
anksčiau rašiau,,o Dawson City 
tik dabar visu smarkumu ruo­
šiasi minėti, pradedant puo lie­
pos 1 dienos nęt ligi rugpiūčio 
17-tos. Tuo laiku tikimasi su­
silaukti didelio skaičiaus turis­
tų, kurie galės apsistoti arba 
kuriame iš senų laikų užsiliku­
sių viešbučiu, arba .spęęįąlįai 
tam pastatytame “palapinių 
mieste”. Yra atnaujinamas “Pa­
lace Grande” teatras ir ten bus 
pastatytas muzikos veikalas 
(“musical”), parašytas — kąip 
skelbiama “žymiausių Broad­
way rašytojų trupės” — specia­
liai Yukono “Gold Rush” festi­
valiui. Vietos teatre jau prade­
damos dabar pirkti!

Svečiai čia turės progos pa­
bandyti savo laimę, “prisikasti” :

ir “prisisijoti” aukso su teise 
visą savo prisijotą auksą pasi­
imti su savim. Bus paskirtas 
geras prizas asmeniui, kurs 
daugiausiai prisijos aukso.

Yukono Teritorijos automobi­
lių leidimų plokštelėse yra įra­
šas “Land pf Midnight Sun” 
(Vidurnakčio Saulės Kraštas). 

. Plokštelėse taip pat yra išpai­
šytas vyras su plačia skrybėle, 
rėčiu ar dubeniu besijojantis 
auksą.

Vienai šiaurės entuziastų šei­
mai iš Jukono atvažiavus į Cal­
gary, Alberta, vaikai, žiūrėda­
mi į tokią automobilio plokšte­
lę, pradėjo klausinėti, iš kur yra 
atvažiavęs toks automobilis su 
blynus kepančiu kaubojų! Tai 
baisiai supykino šiaurės entu­
ziastus !

Lietuvos takai už Yukono 
auksą brangesni

Gal daugiau ką galėčiau pa­
rašyti kas yra ruošiama tam 
festivaliui, prisiminti tuOs lai­
kus, kada išgarsėjęs žodis “auk­
sas“ prieš 60 metų sutraukė 
tūkstančius žmonių iš viso kon­
tinento. Suvažiavo čia aukso 
ieškoti visokių užsiėmimų po-, 
nės. Dawsonas išdygo, išaugo 
kaip grybas po lifetaus. Už. auk­
so gabalėlius čia buvo perka­
mas maišas miltų, šampanas, 
degtinė, ar valsas su šokių sa­
lės “karaliene”. Bet mane kaip 
Lietuvos kaimo dukrą visa tai 
neperdaug jaudina. Jukoną aš 
myliu už jo gražius gamtos vaiz­
dus ir todėl kad čia galima už­
sidirbti duoną kasdieninę. La­
biau negu aukso ištroškusių pra-. 
minti takai, man rūpi ar kolcho­
zo nesuarti takai ir keleliai, kur 
ąš jaunystę praleidau, ir kur 
mano broliai ir sesės dabar vaik­
što... Kartais nemigo naktį, kad 
ir po veik trisdešimt metų aš sa­
vo svajonėse tais takais praei­
nu ir man, rodos, jeigu jie įr 
suarti ar žole užžėlę, aš vis.v|en 
juos atrasčiau...

Tai tiek šį kartą įš Kanados 
šiaurės. Siunčiu nuoširdžius 
Sveikinimus visiems. J. ,C.

Kai gerklė skauda
Amerikos medikų draugijos 

žurnalus perspėja tėvus, kad 
jei vaikui ar paaugliui gerklė 
skaudą, tai bųtinai ręįkia krei­
ptis į daktarą, kąd ištirtų, nes 
gerklės skaudėjimas bent 5b 
nuošimčių atvęjąis yra ženk­
las, kad prasideda ręumątinis 
karštis (Rheumatic feyęr), kurs 
tokiais atvejais, laiku pradė­
tus yra pagydppiąs.

Ręąmątįnį karštį, kurio pir­
mas požymis yra gerklės skau­
dėjimas, sukelią Ą grupės $trep 
tokokąi. Toliųiesni reumatinio 
karščio simptomai yra tempe­
ratūros pakilimas, skausmin­
gas iš vietos į vietą persime­
tantis artritis ir dažnai širdies 
sugadinimai.

Lėktuvais ir helikopteriais buvo pristatomas maistas jr kurąs farmeriąms, kurie per penkias dienas 
niekur negalėjo išeiti, dėl nepaprastp pusnynu. Pusnynai siekė net 16 coliu gilumo, čia parodoma 

viena farma netoli Lawton, Iowa.
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Mokėsime nuo 1962 mėty vasario 1 dienos
Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir kętvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 

_ 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

IRONS, MICH.
Važiavom į Floridą 
pavasario parsivežti

Nusibodo prie pečiaus sėdėti 
ir į sniego pusnis žiūrėti. Suma­
niau važiuoti į Floridą, kelias 
savaites ten praleisti. Sakau, 
bus trumpesnė žiema.

Kaip nutariau, taip padariau. 
Vasario 20 dieną anksti rytą 
jau buvome kelyje: Ona Masiū- 
nas, mano duktė ir mano anū­
kas bei anūkė. Mes keturiese 
patraukėme linkui Battle Cręek, 
Mįęh., kur turėjome paimti kitą 
moterį — mano dukters drąugę. 
Pas tą moterį išgėrėm kavos, už­
kandom ir, sėdę į automobilį, 
pradėjome kelionę.

Tennessee valstijoje įvažia­
vome į kalnus. Važiuojant kęliu 
US 4,1, mąpo dūlate sako, kad 
reikia prisipilti gazolino, kad 
nepritrūktume, kai įvažiuosime 
į kalnus. Sustojom prie vienos 
gazolino stoties- Ąš nuėjau į 
Rest Room, grįžau, vi$i gerame 
upe, važiavom toliau, kalbėjo- 
mės apie astronautą John Glenn, 
džiaugėmės, kad jam pasisekė 
atlikti erdvių kelįonė ir taip be- 
.sįkalbėdamoč nė nepajutom, kai 
privažiavom Boęk .City Ruby 
Falls, tai 54 mylios nuo tos vie­
tos, kur pirkom gazoliną.

Nelaimė su rankinuku
Mano vaikai nutarė eiti į kal­

nų vidurį, po žeme, pamatyti Ru­
by Falls. Ąš nėjau, nes jau du­
kart esu mačiusi. Jie nuėjo, o a.š 
išlipau iš automobilio pasivaikš­
čioti, kol jie sugrįš. Beeidama 
atsiminiau, kad reikia pasiimti 
rankinuką. Atidarau automobi­
lį ir ieškau, bet rankinuko nie­
kur neberandu.

Atsiminiau, kad rankinuką 
turėjau rankose anoje gazolino 
stotyje, kur pirkome gazoliną ir 
rankinuką nešina nuėjau ten į 
-toiletą, tai ten ,būsiu jį palikusi. 
Kol vaikai sugrįžo, aš susirgau 
,iš\susinervinimo. Mano pinigai, 
mano gyduolės ir visi reikalingi 
popieriai buvo tame rankinuke.. 
Sakau, sėskim ir greičiausiai 
grįžkim atgal, gal, sakau, kokia 
gera moteris radusi paliko sto­
tyje. Aš ne tiek jau gailėjau­
si pinigų, nes kiti dalykai ten 
buvo man labiau svarbūs. Pini­
gų galima prišaukti iš namų — 
atsiųs, bet kitų dalykų niekas 
nebūtų galėjęs man gauti. Susė­
dę į automobilį be žodžio leido­
mės atgal.

Grįžtant didelė migla aptrau­
kė ir jau vilties nebeturėjau. 
Kaip ne sava sėdėjau. Kadangi 
nė vienas nekalbėjo, tai tos 54 
mylios atrodė daugiau kaip 100 
mylių. Pradėjau manyti, kad 
tą gazolino stotį būsim seniai 
pravažiavę, bet anūkas sako: 
“Grapdma, dar bus kokios 2,7 
mylios iki tos vietos!”

Važiuojama galvatrūkščiais. 
Visų nervai įtempti. Pagaliau 
privažiavom tą stotį. Dar auto­
mobiliui visai neapsistojus, ma­
no duktė iššoko ir tekina nubėgo ' 
į Rest Room, žiūriu ir laukiu, ’ 
ne,t širdis sustojo plakusi. Lau- ’ 
kiu kokio stebuklo. Juk jau bu­
vo praėję daugiau negu 4 va- ■ 
landos rkai čia buvome sustoję.

Atsidaro durys, ir mano dūk- ’ 
tė išbėga mano rankinuką ne­
šina ! Drebančiomis rankomis

atidarau ir kone akys iš kak­
tos išąęįm: yis^ą radau kąįp tpą- 
likau! Ašaros pęr veidus’pra­
dėjo riedėti- Mapišįįįąi yį$i ;iš 
manęs juokiasi, bęt žiųrių, kad 
ir ,iš jų veidų ašaros pabiro.

Kai vęl į pietus pąsukom, jąų 
buy p vėlus ląi&ąjs popiet. Paga­
liau išvažiavom iš kalnų, pąsi-. 
ėmėm kambarių^ .pernąkypį, ,ir' 
aš iš dėkingumo pųsiyęd^iąų f 
restoraną . ir visiems i^piyįau 
gerą yakariępę už yiąų .pastąn-: 
gas.

Toliau kelias buvo be jokio 
nuotykiu.

Floridoj sustojom pas p. Juo­
zą ir Emiliją Strumskiuš, Sparr,' 
Fla. Jie mūsų laukė, čia at­
važiavo mano geri draugai Jos. 
ir Pola Wezei, kurie netoli nuo 
čia gyvena. Po vakarienei va­
sario 22 dieną p. Wezei užsipra­
šė, kad moterys eitų pas jųop 
nakvynės, o vyrai pasiliktų piję 
Strumskių.
Mario linksmiausias gimtadienis

Vasario 23 dieną sukilpm vė­
lai. Po pusryčių apžiūrėjom pui­
kią Weziųyezidpąciją, jau ir pie-, 
tūs, kuriuos * pagaminą ponia. 
Weziene, o vakarienės sakė ai- 
sim pas Strupiskius-

Apie 6 valandą nuvažiavom 
pas Strumskiuš ir vos pro duris' 
vidun įėjus ponia Strumskienė 
man prisegė .Korsažą, dainuoda­
ma “Happy Birthday!” Mat, va-' 
sarįo 23 diepą mąpo gimtadie­
nis. Tuojau pradėjo ant ątąlo 
Įkrauti yisųįvausips valgius —i 
kęptą vištieną, rųkytą j^ųpįpį, 
dešreles ir skaniai sutaisytą švie 
žiai sugautą žuvį, vąrškę, Švie­
žiai sumuštą sviestą , (Ąlat, p. 
Strumskiai laiko net 4 melžia­
mas karves), ir dar buvo įvai­
rių įvairiausių daržovių. Ątąira- 
do pora bonkų gerosios, o ponią 
Wezis atnešė didelį gimtadįępio 
tortą (keiką).

Mums besilinksminant įvažia-j 
vo automobilis ir aš išsižiojusi^ 
žiūriu, kad mano pačios sūnus 
su savo šeima ir uošviais visi įei­
na vidun. Aš ne nežinojau, kad, 
jie atostogauja Floridoje. Ma­
no sūnus gyvena Mąrshall, 
Mich.

Prie stalo sėdam jau 17 žmo­
nių. Tai buvo vienas mano links­
miausių gimtadienių mano gy­
venime. Ir viskas taip netikė­
tai. Tą naktį ėjom gulti tįkrai 
vėlai.

Kitą d|ępą išvažiavom pasi­
važinėti po Floridos kraštą. Vai­
kai nogėjo pamatyti .įiĮomesnęs 
vįętąa. Įąvąžinėjopįe 6 dienas, 
daug matėme įdomių vietų, pil­
ną knygą gąįėČiąu prirašyti, bęt 
jau daug yiją.^ytą apie tą žie- 
mos rojų.

Bų.vpm sustoję,pąs ibelaičius 
Ęt. Bjątęrsliu^, het jų namie 
nęrąūopie, tąi patraukėme į pie­
tus link Key West.

Pąnktąjięnį, (kąyo 1 dieną, 
.gijįžųm ,pąs SUųmskius. pfen pa­
buvome pora dienų, pasikalbė­
jome, pasisvečiavome ir grįžo­
me atgal į Michiganą.

“We are Lithuanians!”
Grįžtant namo pradėjo smar­

kiai lyti, turėjom pirmą naktį 
nakvynės ieškoti Georgia valsti­
joje. Sustojome Cordelette Mo­
tei prie US 41 plento. Savininkai 
parodė mums švąrius ir erdvius 
kambarius. Pradėjom kalbėtis, 
ir aš paklausiau, kokios jie tau­
tybės. “We are Lithuanians”; 
— gaunu atsakymą! Po to ilgai 
kalbėjomės. Jie yra iš Chica­
gos, tik šeši metai kaip tame 
biznyje. Patarčiau lietuviams 
pravažiuojant tenai sustoti. Bū­
site gražiai priimti ir ąptarnau- 
ti už labąi prieinamą Rainą.

Jų pavardė ir Mrs. .Char­
les Pech. Ąbuju gražįąi lįętu- 
viškai kąlbą. Sąk°: “M^ čj? 
tik vįęni lĮętuvjąi, Įš^ky^ niū- 
ąų kunigą, kurs irgi yrą jietu- 
yis”.

Dąr vięną naktį nakvojome 
Indianos valstijoje ir grįžome 
kovo 6 dieną namo, kur radome 
dar daug sniego. Bet jau pębe- 
buvo taip šalta. Vadinasi,, parsi- 
vęžęme Pavasarį... Našliuke

;ęĄI^OS ?Ujž

LIEKA NENUVERTINTOS
Haifos mo^ęmų religinis teis­

mas Izraęįyje turėjo išspęsti 
keblų klausimą. Hąsiz Mansoųr, 
25, apskundė sąyo puotąkos La- 
pįsos tėvą, būrimą savo uošvį, 
už sutarties sulaužymą. Jis su­
taręs už Lapisą tėvui sumokėti 
600 izraeliskų svąry, ,kąi ,tųo 
pąęiu metu Izraelis' svarą nu­
vertino ir Ląpisos ,tėvas parei­
kalavo 900 svarų ($300). Teis­
mas nusprendė, kad tais atve­
jais, kada perkama žmoną, jai 
nuvertinimas negali būti taiko­
mas !

VALANDOS:
Pirmad. nuo 12 iki 8 po piet
An trad. „ 9 4 „ „
Treciad. uždaryta visą dieną * _ 
Ketvirtad. nuo 9 iki 8 po piet 
Penktad. „ 9 „ 8 „ „
šeštad. „ 9 „ 12:30 „
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Bridgeporte reikia į,Š 
“Parking Lot”

Kovo 13 d. vakarą Lietuvių 
Auditorijoje įvyko Bridgepor­
to Lietuvių Namų savininkų 
Draugijos susirinkimas. Susi­
rinkimui vadovavo pirminin­
kas Petras Juozapavičius. A. 
Kąųlakis perskaitė praeito su­
sirinkimo protokolą. Susirin­
kusiems labiausiai rūpėjo pa­
tirti, ką komisija jpadarė Brid- 
gęporto namų savininkų reika­
lų gerovei.

Brigepprto biznierius Juozas 
Spaitis pranešė susirinkusiems 
savo įsitikinimą, kad politikie­
riai planuoja Bridgeporte sta­
lyti didelius namus, kuriuose 
vėliau bus apgyvendinti nepa­
geidaujami elementai. Netoli 
jau yra vieni toki namai, prie 
kurių miesto vadovybė turi 
statyti policiją. Miestui susida- 
.ro bereikalingos išlaidos, o 
apylinkės gyventojams kyla su­
sirūpinimas.

Spaitis, papasakojęs susida­
riusią padėtį, pareiškė, kad 
reikia didesnės pagalbos. Jiš 
vienas nepajėgs atlikti reika­
lingo darbo. Jis patarė suda­
ryti specialų komitetą, kuris 
rūpintųsi šiais klausimais. Su­
sirinkusieji paklausė ir sudarė 
komitetą iš šių asmenų: Juo­
zas Spaitis, Petras Juozapavi­
čius, Adolfas Kaulakis ir Teo­
doras Kučinskas.

j Jauti, kad Bridgeporte miesto 
savivaldybė pastatytų didelį 
kiemą automobiliams pastaty­
ti — Parking lot. Dabar Brid­
geporte yra toks didelis susi­
grūdimas, kad nėra vietos ma­
šinoms pastatyti. Tatai kenkia 
bizniui ir gyventojų gerovei. 
Vietoj planuojamų nereikalin­
gų didelių namų, miesto savi­
valdybė turėtų pastatyti ne 
vieną, bet bent du kiemus au­
tomobiliams pastatyti. Labiau­
siai reikalingas toks kiemas 
prie Lietuvių Auditorijos, ki­
tas gąlėtų būti truputį toliau į 

,pietus, kur dabar planuoja tą 
bereikalingą namą statyti.

Prie Namų Savininkų Drau­
gijos prisidėjo keli nauji na­
riai. Susirinkime buvo daug 
žmonių, beveik pilna salė. Vi­
siems rūpi patirti, ką pasakys 
miesto meras į šį teisingą lie­
tuvių reikalavimą. T. K.

RUMUNIJOS KOMUNISTAI 
GRIAUNA STALINO STABUS

Jugoslavijos žinių agentūra 
Tanyug praneša, kad darbinin­
kų brigada praėjusio sękmądie- 
nio naktį Rumunijos sostinėje 
Bukarešte nuvertė Josifo Stali­
no bronzinę stovyįą, kuri iki šiol 
tebestovėjo centrinėje miesto 

aikštėje. Komunistams toliau 
tebeniekinant savo “didįjį mo­
kytoją”, j b stabai sparčiai nai­
kinami ir visose kitose Rumunk 
jos vietose.

JAU TŪKSTANČIUS METŲ ŠAKNYS SĖKMINGAI VARTOJAMOS 
ĮVAIRIEMS NEGALAVIMAMS IR LIGOMS GYDYTI.

Mes rekomenduojame sekančias:
ruo Reumatizmo Elde-Root 100 caps. — $4.50.
Inkstams ir tulžiai — Heb Capsules No. 85 — $4.Q0.
Nuo aukšto kraujo spaudimo —- H.B.T. Capsules 100 — $4.00.
Nervams gydyti Herb Capsules No. 91 100 — $4.00.
Klemąkteriniąme periode (Change of Life), karščiavimų — 

Corn Seal Compound Capsules 10Q —• $-450.
Nuo tulžies uždegimo G.B.T. Capsules 100 — $4.00.
Nuo skilvio skaudulių ir žaizdų Concentrated Herbal Extracts 

1^2 mėnesio gydymuisi — $6.50.
Už persiuntimą pastų 25 centai.

KIEHL PĘARMACY INC.
Įsteigta 1851 metais. *

CHEMISTS AND DRUGGISTS
109 3rd Ave. (tarpe 13 ir <4 gątvėą) New York, N. Y.

Ar Jūs esate toks 
LINKSMAS? 
Jei ne, tai pradėkite 
TAUPYTI 
ŠIANDIEN!

FEDERAL
end loan Association

2202 W. Cermak Road 
Chicago 8, ILL-

Virginia 7-7747

Chartered and Supervised by the U.S. Government

METINIS DIVIDENDAS 
mokamas visoms santaupoms

Partrauksime Jūsų pinigus S kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Pinigams padėti nereikia važinėti. Juos galite pa- 
siųsti paštu. Mes apmokėsime pašto išlaidas.

JOHN J. KAZANAUSKAS, 
Prezidentas

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. 
vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 9-tos vai. ryto iki 1 valandos po pietų. 
Trečiadieniais visai neatidaroma,

Chicago Savings
6245 South Western Avenue.

Chicagos Savings bendrovės naujai pa­
didinta įstaiga su dviem kiemais auto­
mobiliams užima 290 pėdu plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicago j e. Aukšti dividendai, apdraus­
tas saugumas, skubus ir malonus pa­
tarnavimas.
Taupykite ir .skolinkite pinigus Ame­
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės '•entre.

Current Dividend up, to 4!4%

and Loan Association
Chicago 36 GRovehill 6-7575
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KLAIPĖDIEČIO ĮSPŪDŽIAI LIETUVOJE
Mus apgavo ir
III

— Kad mes norėjome nu­
važiuoti ne tiktai Į Lietuvą, bet 
i gimtini kraštą, žinojo visas 
“Vilnies” štabas, — toliau sa­
vo Įspūdžius pasakoja praei-. 
lą vasarą Lietuvoje buvęs Klai­
pėdietis. — Jie žinojo todėl, 
kad mes patys nedviprasmiš­
kai, bet labai aiškiai jiems pa­
sakėme, O tai Įvyko štai kaip:

— Porą dienų prieš išskridi­
mą, gavom vilniečių praneši­
mą, kad susirinktume “Mil­
dos” salėje. Mums buvo pasa­
kyta, kad turi atvykti visi Lie­
tuvon važiuojantieji čikagie- 
čiai. Esą reikia aptarti kelio­
nės reikalai, susipažinti ir pa­
siruošti, kaip vyksime ir kaip 
kelionėje laikysimės.

— J “Mildą” suėjom beveik 
visi keleiviai. Ten susirinko ir 
visas “Vilnies” štabas. Jie ne­
važiavo Į Lietuvą, tad i toki 
pasitarimą neturėjo nosies kiš­
ti, bet jie ten buvo, sekė kiek­
vieną žodi ir buvo pasiruošę 
“duoti paaiškinimus”. Visi bu­
vo patenkinti, kad toks dide­
lis čikagiečių būrys buvo pasi­
ryžęs važiuoti Į Lietuvą. Jie 
matė daugeli naujų veidų. Ne 
vienas jų pamanė, jog iš šių 
keleivių atsiras naujų bendra­
darbių. čia, žinoma, jie apsi­
riko. Jie ne tik naujų negavo, 
bet prarado kelis anksčiau tu­
rėtus.

—i “Mildoje” pirmininkauti 
pasišoko “Vilnies” administra­
torius Pauliukas. Jis, prane­
šęs, kad susirinkimas pradeda­
mas, tuojau pradėjo suėjusių 
klausinėti, ko jie važiuoja Į 
Lietuvą. Jam taip pat rūpėjo 
patirti, kur važiuoji? To pa­
ties paklausė ir manęs:

— Važiuoju giminių pama­
tyti,— atsakiau. — Noriu nu­
vykti i Pagėgius ir aplankyti 
dar gyvus likusius brolius ir 
seseris.

— Iššaukė Oną Jakubaus­
kiene ir klausia, ko važiuoja i 
Lietuvą?

— Noriu nuvykti Į Šilutę, 
savo giminių pamatyti...

Paklausė Kaži Ūkeli. Jis at­
sakė:

— Noriu nuvykti Į Bartinin-. 
kus, sesers ir brolio pamatyti...

Paklausė Joną Darašką. Jis j 
atsakė: i

— Noriu važiuoti Į Šiaulius, | 
giminių aplankyti... ’

“Vilnies” štabas
I Sugrįžęs Mažeika teisybės 

nesakė
Nebuvo nei vieno, kuris ne­

būti] pasakęs, kad jis. nori sa­
vo brolių, seserų, brolio vaikų 
ar kitų tolimesnių giminių pa­
matyti. Niekas nesakė, kad jis 
nori važinėti po nepažįstamas 
Lietuvos sritis ir klausyti ko­
munistų samdytų propagandis­
tų kalbų. Vienintelė išimtis bu­
vo Jonas Mažeika. Kai Pauliu­
kas paklausė, ko jis važiuoja 
Į Lietuvą, tai jis atsakė:

— Noriu pamatyti, kaip 
žmonės gyvena Lietuvoje...

— Mažeika malė, kaip skur­
džiai ir vargingai jie ten gy­
vena, bet, grįžęs į Ameriką, 
jis nepasakojo teisybės. Na, 
čia jau tolimesnio pasakojimo 
reikalas. Dabar aš noriu pri­
minti, kad ne tiktai Pauliukas, 
bet visi “Vilnies” štabo nariai 
žinojo, kad mes ne tik norime 
važiuoti į Lietuvą, bet jiems 
buvo aiškiai pasakyta, kur no­
rime važiuoti. Jų pareiga buvo 
mus įspėti, kad į gimtinį kraš­
tą jūsų neleis. Jeigu jie pasi­
ėmė sau teisę mums aiškinti, 
kaip ir kur turime važiuoti, tai 
jie turėjo žinoti, kur mums bus 
leista važiuoti ir kur mūsų ne­
leis.

— Vilniečiai, patyrę apie 
mūsų pageidavimus, nieko 
mums nesakė. Nieku mus iš 
anksto neįspėjo. Iš viso to pa­
sikalbėjimo susidarė įspūdis, 
kad mes galėsime nuvažiuoti 
ten, kur pageidaujame, kad 
mes galėsime pasimatyti su 
taip ilgai nematytais giminė­
mis ir turėsime progos su gy­
vais likusiais išsikalbėti.

— Gimtinio kaimo aš nema­
čiau, man neleido į jį važiuo­
ti. Su broliu tik porą valandų 
kalbėjausi, o sesers visai ne­
mačiau. Neturėjau jokios ga­
limybės pasimatyti su brolio 
vaikais, o į Pagėgių apylinkę 
nei pažiūrėti pro traukinio ar 
baso langą negalėjau, nes ten 
manęs neleido. Iki šio meto 
niekas man nepaaiškino, kodėl 
manęs ten neleido. Jeigu to 
nepadarė rusai, ir neturėjo 
drąsos to padaryti paleckiai, 
tai galėtų tą padaryti pauliu- 
kai ir kiti “atsakomingi trūk­
tai”.

Pauliukas paskyrė Mažeiką 
vadovybėn

— Beje, pastebėjau, kad sa­

vo Įspūdžius pasakojusieji bu­
vo nustebę, kaip ekskursijos 
vadu tapo Jonas Mažeika. Jie 
pasakoja, kad niekas Mažei­
kos nerinko, o Vilniuje jis pa­
sišoko vadovauti. Tai neteisy­
bė. Matyt, kad ekskursantai 
neatkreipė reikalingo dėmesio 
į Pauliuko žodžius. Pauliukas, 
apklausinėjęs visus keleivius, 
jų tarpe ir patį Mažeiką, davė 
visiems instrukcijas, o savo 
kalbos pabaigoje pareiškė, kad 
šiai ekskursijai vadovauja Jo­
nas Mažeika. Niekas to Mažei­
kos anksčiau nepažino ir apie 
jį nieko nebuvo girdėjęs. Bet 
pasirodo, kad jis ilgus metus 
buvo “Vilnies” bendrovės sek­
retorius, reiškia jiems “ištiki­
mas”.

(Bus daugiau)

ojotĮd nKairavK - ssaaa aaxiNn
Mrs. Mary Rockefeller išeina iš Reno 
(Nevada) teismo rūmu po gavimo sky­
rybų nuo New Yorko gubernatoriaus 
Nelson Rockefeller. Perskyrų byla tę­
sėsi tik 20 minučių.

IŠ KANADIŠKOS PADANGĖS

join our stainless club
5 VIENETŲ PEILIO-ŠAUKŠTŲ 

SETAS TAUPYTOJAMS DOVANŲ

Mūsų turtas viršija $21,000,000.00
SANTAUPOS, ATNEŠTOS PRIEŠ 

KIEKVIENO MĖNESIO 15 DIENĄ, 
GAUS DIVIDENDUS Už

VISĄ MĖNESĮ

VALANDOS:
Pirmad. nuo 9 iki 4
Antrad. „ 9 iki 4
Trečiadieniais uždaryta 
Ketvirt. nuo 9 iki 8
Penktad. „ 9 iki 6
šeštadien. „ 9 iki 1

AND LOAN ASSOCIATION
3Ą80 South Hoisted Street • Chicago 8 • CLiffside

ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

North Bay naujieniečiai
Neperseniausiai vienam iš 

Naujienų Kanadiškos Tarnybos 
bendradarbių teko lankytis 
North Bay, šiaurės Ontario yie- 
noje iš gražiausių vietovių. Pa­
sirodė, kad ir ten esama lietu­
vių, ir tai gražiai įsikūrusių. 
Tautiečiai, su kuriais teko su­
sidurti ir praleisti keletą nuo­
širdžių momentų, pasirodė esą 
uoliausi naujieniečiai, ir tai nuo 
to laiko, kai atvyko į Kanadą. 
Seniausiu naujieniečiu North 
Bay yra Jurgis Pauža, skaitantis 
Naujienas per 30 metų. Pauža 
yra kilęs iš Suvalkijos ir atvy­
kęs Kanadon dar gerokai prieš 
Antrąjį Pasaulinį karą. Jis yra 
vienintelis senos ateivi jos at­
stovas North Bay. Atvykęs į 
Kanadą, Jurgis besikurdamas 

anais sunkios depresijos laikais 
apkeliavo daugelį šio didžiojo 
krašto vietovių. Bet jį užvis 
labiausiai viliojo šiaurinė Kana­
da, ir ten jis dirbo įvairiose 
įmonėse, kol pagaliau, sulaukęs 
pensininko amžiaus, apsigyve­
no North Bay, gražiai susitvar­
kydamas senatvei. Jurgis nusi­
pirko sklypą, pasistatė viengun­
giui pritaikintą namelį, įsitaisė 
puikų ir stiprų radijo aparatą 
ir dabartiniu metu, apsirūpinęs 
senatvėje, per radiją ir Nau­
jienas palaiko ryšį su plačiu pa­
sauliu, sekdamas ir gyvai do­
mėdamasi tiek lietuvių, tiek ir 
pasaulio įvykiais.

Iš pokarinių ateivių North 
Bay pirmutinis apsigyveno Ra­
monas, įsitaisęs nuosavą siu­
vyklą. Begyvendamas North 
Bay, Ramonas sukūrė šeimos 
židinį ir dabartiniu metu su Ly­
di j a Ramoniene augina sūnų ir 
dukterį, kurie lanko valstybi­
nes pradžios mokyklas. Ramo­
nai taipogi yra naujieniečiai ir 
Naujienos jų pastogę lanko de­
šimt metų su viršum. Besikur- 
dami North Bay, Ramonai susi­
dūrė ir su Jurgiu Pauža, kuris 
yra jų artimiausias kaimynas 
ir kasdieninis svečias, nes jų 
sklypai ribojasi ir Jurgis nau­
dojasi dargi Ramonų virtuve.

Ramonui taip patiko North 
Bay, kad jis atitraukė į tą mies­
tą ir savo bičiulį dar iš Lie­
tuvos, Kazlauską. Ir Ramono 
siuvykla bėmatant pasidarė Ra- 
mono-Kazlausko bendra siuvyk­
la, kuri yra tiesiog apversta dar­
bu. Kazlauskas, begyvendamas 
North Bay, taipogi sukūrė šei­
mos židinį, įvesdamas Lydi ją 
Frenzelytę, ir dabartiniu metu 
Kazlauskai augina net tris gra­
žius sūnus. Kazlauskai irgi yra 
naujieniečiai ir Naujienos lan­
ko jų pastogę jau virš penketą 
metų. Kaip Ramonai, taip ir 
Kazlauskai palaiko labai arti­
mus ryšius su New Democratic 
Party, gi anksčiau buvo aktin­
gais dalyviais Kanados socia­
listų partijos —’ CCF.

Be paminėtų naujieniečiu 
North Bay yra ir dar keli lietu­
viai. Vienas jų — tai neperse­
niausiai iš Toronto persikėlęs 
Morkūnas, dirbąs ligoninėje. 
Morkūnas yra neseniai vedęs ir 
North Bay jaučiasi žymiai ge­
riau negu Toronte. Be to, North 
Bay yra apsigyvenęs ir gydyto­
jas Baltrušaitis su šeima, atsi­
kėlęs iš Hamiltono. Baltrušai­
tis yra valdinėj tarnyboj ir pri-

vatiška praktika nesiverčia.
Sadbury yra artimiausia vie­

tovė, kurioje yra didesnis lietu­
vių susibūrimas. Ir kai North 
Bay tautiečiams norisi sueiti su 
kitais tautiečiais ir pabuvoti lie­
tuvių subuvimuose, tai vadovau­
jami energingos Lydijos Ramo­
nienės jie vyksta į Sudbury. O 
tokiais atvejais Jurgiui Paužai 
tenka jau eiti “babi siterio” pa­
reigas ir daboti Ramonų vaikus.

Matant kaip gražiai Sudburio 
naujieniečiai tvarkosi, nenoro­
mis kyla klausimas, kodėl į tą 
gražią vietovę nevyksta dau­
giau lietuvių iš tokių vietų kaip 
Toronto ar Montrealis, kur did­
miesčių kamšatyje tenka jiems 
dažnai pabūti ir bedarbiais ir la­
bai susispaudus gyventi. Nors 
klimatas North Bay yra ir aš­
tresnis, bet žmonės ten yra daug 
malonesni ir turi daug šiltes­
nes širdis negu didmiesčių gy­
ventojai.
Dar vienam socialdemokratui 

60 metų
Besižvalgant po Kanados lie­

tuvių socialdemokratų gretas 
pasirodė, kad, be Jono Novog- 
Novogrodskio, dar vienam bičiu­
liui sukanka šiemet 60 metų, bū­
tent Kostui Lukoševičiui iš Ha­
miltono. Lukoševičius yra po­
karinis ateivis, priklausąs social­
demokratiniam sąjūdžiui dar iš 
Lietuvos laikų. Hamiltone jis 
gyvena su žmona ir dukra, ku­
ri lanko vidurinę mokyklą. Jis 
yra vienas iš aktingesnių Ha­
miltono lietuvių socialdemokra­
tų veikėjų. Su savo bendramin­
čiais Lukoševičius yra sudaręs 
socialdemokratų kuopelę, kuri 
palaiko kuo glaudžiausius ry­
šius su kanadiškais socialistais 
Hamiltone ir dalyvauja jų vei­
kloje. Lukoševičius yra Naujie­
nų ir Keleivio skaitytojas bei 
uolus lietuviškų knygų platin­
tojas.

Aišku, kad Kanados lietuviai 
socialdemokratai, minėdami No- 
vogrodskio sukaktuves, neap­
lenks ir hamiltoniečio Lukoševi-' 
čiaus. Ilgiausių Metų mielajam 
Kostui Lukoševičiui jo visuo­
meninėje-politinėj e veikloje.

Naujienų Kanadiškoji
Tarnyba

j BALTIMORE, MD.
Balfo skyriaus veikla

Mažai rašoma apie Baltimo- 
rės Balfo skyrių, tartum jis nie­
ko neveiktų. Bet sumanus ir 
darbštus skyriaus pirmininkas, 
p. Lažaitjs, daug yra nuveikęs. 
Metų bėgyje surengė tris va­
karus, kurie davė pelno. Buvo 
padarytas rūbų "Vajus, per kurį 
surinkta rūbų 1880 sv., praves­
ta piniginė rinkliava, kuriai tal­
kininkavo G. Radžiuvienė, su­
rinkdama 41 dol. E. Armonienė 
ir A. Varkus — 70 dol., Vitkaus­
kas — 114 dol., Ad. Lažaitis ir 
K. Stuikis — 144 dol. Aukojo 
šie asmenys:

Dr. J. Valuntis $20.
Po $15 — E. H. Armanai ir 

V. Velžys.
Po $10 —. dr. St. Ankudas, R. 

Dūda, B. Medelis ir M. Raila.
Po $5 — V. Adomaitis. J. Bur- 

neika, K. Gudauskas, A. Diljo- 
nas, A. Juškauskienė-E. Bush, 
K. Kanauka, J. Kemeržunas, dr. 
J. Kudirka, V. Lazauskas, J. Lie-' 
tuvninkas, dr. Mačiokas, K. Ma- 
tuliauskas, O. Matusevičienė, V. 
Nastopka, P. Okas, Parks, J. 
Pečkaitis, A. Radžius, M. Rai­
la, C. Surdokas, St. Tallat-Kelp- 
ša ir V. Volertas.

Po $4 — M. V. Noreika, J.

Mockevičius, K. Stiiikis ir A. 
Bepirščiai.

Po $3 — K. Bradunas, M. Bo- 
guta, P. Eringis, L. Gapšys, R. 
Reikenis ir V. Sajauskas.

Po $2 — V. Armolis, L. Bude­
lis, J. Bučinskas, V. čeplinskas, 
A. česonis, A. Eringis, A. Di- 
liauskas, A. D’razdis, K. Dūlys, 
P. Dutkevičius, J. Galinaitis, A. 
Galkus, K. Griutelis, J. Gailevi- 
čius, .Jankevičius, Ch. Jurkšta, 
A. Juškus, A. Karevičius, E. 
Kemfertas, V.-Kiženius, J. Ku­
dirka, P. Kundrotas, E. Ližaitis. 
K. Laskauskas, J. Majauskas, 
V. Makauskas, A. Marcinkus, 
Z. 'Petraitienė, V. Petruševičius, 
A. Požėra, A. Prasčiūnas, M. Pū­
kelis, N. Rastenis, J. Rickis, M. 
šeškūnas, J. Siaurusaitis, K. Ši­
dlauskas, E. šilgalis, M. Šimkus, 
A. Šoras, A. Varkus, Z. Vičiulis 
ir B. Zeikus.

Viso metų bėgyje pasiųsta 
centrui 700 dol. Yra dosnių Bal­
fo rėmėjų, kurie aukoja dešim­
tinėm ir daugiau, bet būti Bal­
fo nariais atsisako, nesupras­
dami motyvų arba nenorėdami 
eiti į susirinkimą ir būti išrink­
tais į valdybą. Todėl per eilę mė­
tų skyriaus valdyba renkama iš 
mažo šalpos idealistų būrelio, 
kuris su pasišventimu dirba šal­
pos darbą.

Baigimui šių darbo metų ko­
vo mėn. 25 d. 3 vai. Lietuvių 
svetainėje yra šaukiamas vi­
suotinis narių ir šalpos darbui 
prijaučiančių susirinkimas, į 
kurį kviečiame kuo skaitlingiau­
siai atsilankyti.

Gegužės 11 d. Balfo skyrius 
rengia didelį ir linksmą vakarą. 
Prašome visus baltimoriečius 
savo kalendoriuose pasižymėti 
datą ir atsilankyti į vakarą, iš 
gauto pelno bus ne vienam varg­
šui už geležinės uždangos nu­
šluostyta ašara.. K.

Žemaičių klubas
Susirinkimas kovo 21 d.

Žemaičių Kultūros Klubo su­
sirinkimas įvyks trečiadienį ko­
vo 21 d. Hollywood svetainėje, 
2417 W. 43rd St. 8 vai. vakare. 
Prašomi visi nariai-ės atsilanky­
ti. Nariai, kurie šiame susirin­
kime neužsimokės savo duok­
lių už 1962 metus, automatiškai 
bus suspenduoti ir nustos visų 
nario teisių. Todėl apsižiūrėki­
te.

Visi klubo nariai žįnokite, kad 
1962 metams klubo finansų raš­
tininkė yra Bronisė žemgulis, 
2535 W. 42 St. Tel. VI 7-2879.

Mirties atveju kreipkitės į ją.
Steponas Narkis, pirm.

PASKOLOS NAMAMS 
MAŽAIS NUOŠIMČIAIS

Turime daugybę pinigų GI (veteranų) 
ir paprastoms paskoloms

Skoliname lengviausiomis sąlygomis.
Skubus, mandagus patarnavimas.

Leidžiame anksčiau išmokėti.

STANDARD FEDERAL-STIPRIAUSIOJI CHICAGOS B-VĖ
Apsaugo Jūsų santaupas ir padeda joms augti.

Turime Jums parankius du kiemus automobiliams pastatyti.

Turtas $82,000,000.00 Atsargos Fondas 7,500,000.00

STANDARD
FEDERAL SAVINGS

and loan association inrnrr4192 Archer Avenue / Chicago 32, Illinois /
. Virginia 7-1141

CURRENT
Dividend Rate

AVINGS

annum
Effective April 1,1960

AH accounts insured to $ 10,000 
by an Agency of the United 
States Government.

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HAiSTED’STREET 

CHICAGO 8, ILL 
Phene HAymarket 1-3070
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NAUJIENOS 
THE LITHUANIAN NEWS

PubYwtied Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

0 VEIKSNIAI!
LAISVOJI TRIBŪNA

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.
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Dienraščio kainos:
Chicago j e ir priemiesčiuose 

metams .......     $15.00
pusei metų ......................   $8.00
trims mėnesiams ............... $4.00
vienam mėnesiui .............   $1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Nuperkamos sielos
JAV federalinė vyriausybė vėl sučiupo Sovietų Ru­

sijos šnipą. Jisai yra laikomas disciplinariniame Fort 
Leavenworth, Kan., kalėjime, nubaustas už pabėgimą 
iš karinės tarnybos. Šiandien jis bus tardomas dėl išda­
vinėjimo ginklavimosi paslapčių svetimai valstybei.

George John Gessner, eilinis kareivis, septynerius 
metus dirbęs, kaip branduolinių ginklų laikymo specia­
listas, sauvališkai pasišalino iš tarnybos, ir, susitikdamas 
Meksikos Mieste su Sovietų Rusijos agentu, teikė jam

Teroro politika tęsiama
Sovietų Rusijoje eina “priešrinkiminė kampanija”, 

nors kandidatuoja į Aukščiausiąjį Sovietą (komunistų 
“parlamentą”) tik valdančiosios partijos kandidatai. Ki­
tokių partijų ir kandidatų nėra, todėl nėra su kuo kovoti. 
Bet Nikita Chruščiov, kaip ir kiti komunistų šulai, važi­
nėja savo apygardoje į masinius mitingus ir sako kalbas, 
ragindamas piliečius už jį balsuoti. Panašiai, kaip “bur­
žuazinėse” valstybėse!

Pereitą penktadienį Chruščiovas pirmajame tokių 
“priešrinkiminių mitingų” pasakė du sensacingu daly­
ku: kad Sovietų Sąjunga tik ką paleidusi erdvėn naują 
sputniką, pavadintą “kosminiu laivu”, su daugybe viso­
kių mokslinių instrumentų; ir kad Sovietų Sąjunga pasi­
gaminusi “globalinę raketą”, kurios jokie Amerikos svie­
diniai negalėsią numušti, nei sulaikyti.

Kandidatas Nikita aiškino klausytojams, kad' ši' So­
vietų globalinė raketa gali prasiveržti pro JAV radaro 
sistemą, gali būt paleista betkuria kryptim ir gali kirsti 
Amerikai smūgį betkuriame punkte.

Nesigilinant į klausimą, ar Chruščiovo pasigyrimai 
pagrįsti, ar ne, jie turi ypatingą reikšmę SSRS politiko­
je. Jie rodo, kad vyriausias Maskvos tikslas ir šioje “prieš­
rinkiminėje kampanijoje” tai — įtikinti Rusijos žmones, 
jos kaimynus ir kitas šalis, jogei Sovietų valdžia be galo 
pajėgi militariškai, jogei prieš jos galybę neatsilaikytų 
nė Jungtinės Amerikos Valstybės. Drebėkite ir nesvajo­
kite apie pasipriešinimą Kremliaus valiai!

Šita teroro politika, žmonių ir tautų gąsdinimo poli­
tika, kaip jau ne kartą “Naujienos” yra pastebėjusios, 
sudaro komunizmo sistemos pagrindą. Atėmus terorą, 
paremtą milžiniška militarine mašina, komunizmo “ro­
jui” trumpu laiku ateitų galas.

Iš to išplaukia Rusijos laikysena tarptautinėse nusi­
ginklavimo konferencijose, branduolinių ginklų uždraudi­
mo klausimu ir jos vidaus politikos klausimais. Viskas 
militariniems reikalams! Kitiems reikalams tiktai tas, 
kas atlieka.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams .... ....................   $13.00
pusei metų ............................ $7.00
trims mėnesiams ................ $4.00
vienam mėnesiui ............   $1.50

Užsieniuose
metams ..................   $16.00
pusei metų ..... ........    $8.00
vienam mėnesiui .................. $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Jau kelintas šio krašto pre­
zidentas iš eilės priima mū- 

| sų Nepriklausomybės šventės 
proga, lietuvių delegacijas, su- 

: stiprindamas bendrą mūsų ko­
vos dvasią dėl krašto išlais­
vinimo. (Klaida. Lietuvių De­
legacija buvo priimta šiemet 

i pirmą kartą vasario 16 dieną; 
kiti prezidentai priimdavo ki­
tokiu laiku. — Red.) Tai daug 
reiškiantis Įvykis, nežiūrint ir 
to, kad mūsų ten keliamas klau 
simas negali būti dėl šiandien 
susidariusios politinės padėties 
judinamas mums norima, pa­
greitinta kryptimi.

Šie metai pirmi, kai ši de­
legacija į VVashingtoną buvo 
išplėsta, jos beveik pusę su­
darant iš po Antro Pasaulinio 
karo čia atvykusių lietuvių, 
taip pat jau esančių šio kraš­
to piliečiais, šie metai taip pat 
yra pirmieji, kai pas prezi­
dentą nuvykusioj žmonių gru­
pėj atsirado keletas asmenų, 
nesuprantančių iš viso šio ap­
silankymo- pagrindinės* reikš­
mės. Vietoj, kad kaip iki šio­
lei, delegacijai sugrįžus, būtų 
buvus perduota įspūdžiai, pa­
tirti iš naujojo, vos antrus me­
tus prezidentaujančio šio kraš-

rr”7 rn Apžvalga Į
KŪBA — SOVIETŲ 

SATELITAS
Debatuose JT Saugumo Ta­

ryboje ambasadorius Adlai E. 
Stevenson apibūdino Kūbgį 
kaip Sovietų Sąjungos “naujų 
satelitą”.

Tai pirmas karias, kad JAV 
atstovas viešai ir oficialiai pri­
pažino Kubą Sovietų bloko da­
lim.

Stevensonas apkaltino Sovie­
tų Sąjungą, kad ji esanti au­
torius dokumento, įteikto Sau­
gumo Tarybai Kubos vardu.

Amerikos ambasadorius 
Jungtinėse Tautose įrodinėjo, 
kad Kubos pasiuntinys varto­
ja lygiai tokią pat techniką de­
batuose, kaip SSRS delegatai: 
prasimanymus, šmeižtus, gru­
bius žodžius. Tokia Kubos at­
stovo elgsena liudiją, kad jisai 
yra ištikimas komunizmo mo­
kinys. ' 

draudžiamas informacijas apie JAV branduolinius gink­
lus ir vairuojamus sviedinius. Suimtas, jisai prisipažino 
taip daręs.

Gessner yra šios šalies pilietis, bet jisai davėsi sveti­
mos valstybės paperkamas. Jeigu jisai būtų šitaip nusi­
kaltęs karo metu, jam grėstų mirties bausmė.

Deja, tokių ir panašių parsidavėlių atsiranda nuo­
latos. Maskva juos nuperka ir panaudoja, stengdamasi 
“pasivyti ir pralenkti Ameriką”.

to prezidento, pasipylė bega­
lė komentarų, aiškinančių apie 
įėjimą į Baltuosius Rūmus. 
Kuris pirmiau, ar paskiau pa­
lietė durų rankeną, kuris ant 
kurio kojos pirštų besispraus­
damas užlipo, kuriam iš kurio 
galo ir kaip stipriai, ar nestip­
riai paspaudė ranką, ar gal tik 
pirštus, prezidentas kiekvieną 
iš eilės, ar ne iš eilės besvei- 
kindamas — tai pagrindinė su­
grįžusių delegatų diskusijų te­
ma. Taigi, žmogau, suprask 
dabar kad nori. O juk ten siun­
tėme asmenis, esančius gar­
bingų organizacijų priekyje ir 
šu prasilavinimu. O jie elgia­
si kaip maži vaikai. Imami net 
specialūs radijo pusvalandžiai, 
čia šiame krašte išsilavinimo 
pasiekusio jauno žmogaus, kad 
“atsigriebus”, bet ne pagrindi­
nę šio apsilankymo reikšmę 
žmonėms perdavus. Pasiraši­
nėjama net kolektyviai po 
straipsniais, rašomais “teisy­
bės vardan.” Į šiųjų teisybę an 
Iro ji pusė vėl priversta atsa­
kyti dar kita teisybe ir taip be 
galo. Na, tai pasakykit dabar, 
kuo skiriasi lietuvis nuo lietu­
vio, gyvenusio istoriniais sei­
melių laikais, kai jie ginčijosi 
tarp savęs dėl valdžios ir pir­
menybės net tuomet, kai jo 
asmeninė ir tautinė laisvė ka­
bojo ant plauko. Visai niekuo. 
Ar nesakys dabar lietuvis, gy­
venąs Australijoje, ar Pietų 
Amerikoje, kuriems šios riete­
nos visai neįdomias, kad kitu 
kartu pas prezidentą prašy­
tume nueiti latvius, estus, ar 
kuriuos kitus, iš kurių jie ga­
lėtų sužinoti tikrąją šio svar­
baus apsilankymo esmę?

Taigi, šiuo atveju, esame sa­
vo silpnybių aukos. Jei ir ne 
istorinis palikimas, tai daly­
kai, į kuriuos pasistengiame 
vienoj vietoj nekreipti dėme­
sio, jie kitoj vietoj ir vėl išky­
la dar skaudesne forma. Sten­
gėmės vienaip ar kitaip užmirš* 
Ii mūsų politinio organo VLI- 
Ko ardymo pastangas iš vienos 
politiniai - demokratiniai ne- 
subrendusios grupės pusės. Net 
priėjome savotišką filosofiją, 
kad vienybė negali būti pati 
sau tikslu, kad galima dirbti 
šalimais, greta ir tam pačiam 
reikalui. Bet pasirodo, kad ne! 
Ir vaidai delegacijoje į Bal­
tuosius Rūmus atrodo savo kil

me siekia tą pačią bazę ir dau­
giau mažiau tą pačią grupę, 
kaip ir ardymas VLIKo. Jei 
šiandien dar juokai, tai rytoj
mums durys į Baltuosius Rū­
mus gali būt iš viso uždarytos.

Ką mano šiuo klausimu mū­
sų demokratinės grupės? At­
jos vis dar pasitenkina bendrų 
pranešimų suruošimu apie ben 
drą politinę padėtį? Ar jos ne­
mano, kad demokratiniai prin­
cipai daugeliu atvejų gyveni­
mui stato gana griežtus reika­
lavimus, ypač drausmės ir su­
siklausymo atžvilgiu. šiems 
reikalavimams turėtų paklūsti 
net ir tie, kurie šiuos princi­
pus ignoruoja, kad visa mūsų 
tautinė bendruomenė, kaip 
tautinis vienetas, nebūtų pa­
verstas palaida bala.

Išvadoj: — nėra reikalo į 
Washingtoną siųsti skaitlingų 
delegacijų, kokia buvo šiemet. 
Nėra reikalo ten važiuoti as­
menims, jaučiantiems atsako­
mybę tik prieš savo grupę, o 
ne prieš visą mūsij tautą. Už­
tenka dviejų, ar trijų garbin­
gų žmonių, esančių tarp senų­
jų, ar naujųjų ateivių, kad tin­
kamai atstovautų mūsų ben­
drą reikalą, o ne savo asmeni­
nes ambicijas. Vadovavimas 
kuriai nors organizacijai dar 
nenusako asmens visapusiškų 
kvalifikacijų, šių metų dele­
gacijos sąstato praplėtimas, 
kaip pasekmės įrodė, nepasi­
tarnavo mūsų bendram reika­

lui. Alg. V.

Negalima muštis automobily
Jose Jųarbe, 32, ir jo suža­

dėtinė Annabelle, 22, nugaben­
ti į ligoninę, — jis sulaužyto­
mis rankomis, ji sužeistais vi­
duriais. Nelaimė atsitiko, kai 
jų automobilis, besukant iš 
Lincoln į< Melrose gatvę, įva-
žiavo pro langą į krautuvę. 
Policija ištyrė, kad Juarbe ką 
tik turėjęs “muštynes” su savo- 
sužadėtine.

Atsakymas Ninai
Dažnai spaudoje pasirodo 

žurnalisto Milbiurn P. Akers 
straipsniai, kuriuose jis nebijo 
iškelti komunistų suktybes. Jo 
straipsniai aiškūs, tiesūs ir nebi­
jo pasakyti teisybės žodžio 
Chruščiovui ir jo pakalikams.

Ir š. m. vasario mėnesio 21 
dieną Chicago Sėm-Times skil­
tyse jis atsako į Chruščiovienės 
atsišaukimą. Straipsnis pava­
dintas: “Brangioji- Nina, ar tu 
gali pasakyti Nikitai” .. .

— Brangioji ponia Chruščio- 
viene, — pradeda autorius, — 
Jūsų radijo atsišaukimas į Ame­
rikos moteris dėl nusiginklavi­
mo ir tarptautinio bendradarbia­
vimo plačiai buvo atžymėtas 
spaudoje. Aišku, ponia, —i ra­
šo autorius, — kad ir geriausios 
Jūsų draugės nepasakė jums, 
kad Nikita yra nusikaltėlis, iš 
tikrųjų tarpu tautinis nusikaltė­
lis. Ir tas pilnai suprantama. 
Ir, autorius abejoja, ar tu, Nina, 
esi pasakiusi Molotovienei, kad 
jos Viačisllavas yra bomas arba 
tu esi kada pasakiusi Stalino 
našlei, kad jos vyras Juozas 
buvo niekam tikęs (stinker).

Autorius prileidžia, kad net 
Rusijoj žmona yra paskutinė, 
kuri sužino. Daugumas Ameri­
kos moterų, kaip ir vyrų, ger­
bia Jūsų pareiškimą, kad “mes 
norime būti draugai ir nenori­
me kariauti”. Bet jiems sunku 
suderinti Jūsų taikią pažiūrą su 
Jūsų vyro karingais šūkiais ir 
grąsinančiais veiksmais. Gal 
būt, Jūs geriau pažįstat savo 
vyrą kaip mes? Gal būt, Jūs no- 
irite pasakyti, kad jo “lojimas 
yra baisesnis negu kandimas”. 
Jūsų vyras, brangioji ponia, 
'rašo autorius, barškina savo 
; ginklais perdažnai. Jis, gal
būt, yra puikus vyras ir tėvas, 
bet nematėme tų savybių, kai 
jis malšino Vengrijos sukilimą. 
Gal jis jums atrodo taikus, ka­

da Jūs, namuose kalbatės bė­
gamaisiais reikalais, bet jo grą- 
sinančios sąlygos Berlyne mus 
taip nenuteikia.

Mes- suprantame, kad jums 
malonūs pasiūlymas nusigink­
luoti pagal Chruščiovo sąlygas. 
Bet atvirai kalbant, malonioji 
ponia, rašo autorius, mes neti­
kime, kad Jūsų vyru galima pa­
sitikėti. Mes neturime garanti­
jų, kad be priežiūros Jūsų Niki­
ta nepasiliks keletą bombų arba 
nepasidarys naujų. Išgaukit iš 
savo vyro sutikimą nusigink­
luoti su priežiūra ir nusiginkla­
vimas duos greitus rezultatus.

Nėra abejinės, kad pasaulis 
labai džiaugtųsi, jei visi kaimy­
nai gyventų draugiškai. Tai pir­
miausia turėtų parodyti Sovietų 
Sąjunga. Jūsų vyras tai galėtų 
rimtai įrodytų jeigu jis išlais­
vintų Estiją, Latviją, Lietuvą ir 
Vengriją. Panašiai galėtų pa­
daryti, leisdamas laisvus rinki­
mus Lenkijoj, Čekoslovakijoj, 
Rytų Vokietijoj, Rumunijoj ir 
kitur, kur komunistinė vyriau­
sybė laikosi tik remdamosi So­
vietų karine jėga. Ir kalbant 
apie Jungtines Tautas, ar žinai, 
ponia, klausia autorius, kad 
Jūsų vyras dar nesumokėjo So­
vietų Sąjungai privalomų mo­
kėti mokesčių.

Straipsnį autorius ^aigia šia 
tmintimi: “Taip, ponkr iJiruščio- 
viene, J. A. V. rimtai nori tar­
kos ir daugumas amerikiečių 
gerbia Jūsų atsišaukimą, kuris 
yra kaip žmonos ir motinos. 
Bet mes tačiau tikime, kad šal­
tojo karo užbaigimas ir nusi­
ginklavimas priklauso nuo to, 
kiek tamsta tomis Idėjomis 
įtikinai savo vyrą, bet ne mūs”.

Ignas

’’NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

PETRAS RUSECKAS

Baudžiava
KAS GI BUVO TOJI BAUDŽIAVA

97.
MIRTINAI UŽKAPOTAS MALKŲ 

VEŽĖJAS.

— Baudžiauninkas Vailionis iš Jovaiu 
šių kaimo, Leipalingio valse, atvežė į Lei­
palingio dvaro bravarą mažai malkų, nes 
jo arkliukas buvo silpnas, vežti gi reikė­
jo iš tolimo miško.

Parvažiavęs jau rado stovinčius engė­
jus su rykštėmis, šie tuojau parmetė Vai­
lionį plakimui. Vienas užsisėdo jam ant 
galvos, kitas gi ant kojų. Plakė šie perdė* 
tiniai: Vincas Rutkauskas iš Saltoniškės 
ir Rėkas iš Vilkanastrų Leipal. v. Jie vie­
šus žmonės ėdė. Taip mušė Vailionį, jog 
sukapojo ant kūno drabužius, o nuo ryk­
ščių gyva mėsa lakiojo. Užkapojo mirtinai.

Kai kurie perdėtiniai, ponų iš mūsų 
pačių uždėti, buvo biauriausi žmonės, kur 
kas bjauresni ir už pačius ponus. Jeigu 
pats ponas būtų Vailionį mušęs, tai gal ir 
nebūtų jo užmušęs.

— Šitie dvarai tiek rublių neverti, kiek 
juose žmonės mėlynių nuo mušimų gavo, 
— užbaigė pasakotoja.

Rožė Petrikonienė, 65 metų iš Snai- 

gupės k. Girdėjusi iš savo tėvų Miliauskų. 
Mok. Em. Šneideris. Ricieliai. 1930 m,

IŠTVIRKĖLIS BAŽNYČIOJE 
RINKOSI SAU MERGELES.

Antnemunio v. Raudonykių k. Adelė 
Balčiuvienė, kilusi iš Veršių k. Leipalin­
gio v., Šeini] ap., girdėjo iš savo senutės 
Paliulytės iš Leipalingio, ėjusios baudžia­
vą ir viską gerai nupasakojusios pasimirė' 
furėdama 90 metų.

Leipalingio dvaro ponas, Grušauskas, 
tūrėjo daug dvarų; pas jį baudžiava buvo 
labai sunki. Jis visokiais būdais žmones 
kankino, net nuo tėvų atiminėdavo mer­
ginas, kurios jam liko ir atidavinėdavo 
savo sūnui paleistuvauti, nes leido jam 
ištvirkauti, kaip jis norėjo. Jo sūnus, bū­
davo, eina laike pamaldų per bažnyčią, 
garsiai kalbėdamas poterius: „Zdtovas 
Maryja” (Sveika Marija) ir t. t. ir žiūrinė­
ja, kuri graži mergaitė. Mėrgaitės nuo jo. 
slapstėsi už piliorių; o, eidamos į bažny­
čią, nesipuošdavoį kad tik ištvirkėliui į 
akis nekristų. Pastebėjęs tinkamesnę, įsa­
ko savo „lekajams” (tarnams) pristatyti 
ją pas save'. Jei mergaitė geruoju nesutik­
davo, lai palys tėvai turėdavo prievarta 
ją atvesti. Kiti, bijodami pono keršto, bū­
davo, sutinka; tai mergaitei ponas duoda 
gerą išlaikymą: avižinių kruopų, paukš­
tienos ir t. t., b jos tėvus apdovanoja: duo­

da porą jaučių ar kitko, teikia lengvatų. 
Tos mergos ateidavo paskirtu laiku į iš­
mūrytą „skiepą”. Tai buvo kaip ir tunelis 
— požeminis perėjimas iš sodo į parką. 
Jis ir dabar tebėra.

Negana bažnyčioj pats rinkosi, bet dar 
turėjo tam tikras bobas, kurios prikalbi­
nėdavo gražesnes mergaites su ponaičiu 
ištvirkauti.

Vieną kartą parvežė Varšuvos ponui 
„kredensių” (baldų) ir viską ponui atida­
vė. Baudžiauninkai, kraustydami iš veži­
mo šiaudus, rado sidabrinį šaukščiuką. 
Žmonės tokių dalykų nenaudojo, todėl 
Paliūčiai, laikydami tą šaukščiuką be ver­
tės, davė vaikams žaisli.

Žydas, vaikščiodamas su „kromeliu” 
(prekėmis), pastebėjo pas vaikus tą šaukš­
telį. Jis iš karto pažino, jog yra tai sidab­
rinis. Paėmęs iš vaikų šaukštelį, rado Gru- 
šausko vardą, ir pasirūpino sužinoti, iš 
kur jie galėjo jį gauti. Tada jis už muilo 
šmotelį išsiviliojo tą šaukštelį ir nunešė 
ponui. Ponas pašaukė į dvarą senį Paliūtį 
ir taip sumušė, jog reikėjo parvežti.

Kitą kartą ties Paliučio kiemu buvo 
sustojęs su žuvimis žydas ir vaikas vieną 
žuvytę pasiėmė. Parsinešęs, prašė motinos 
išvirti, žydas kažkaip sužinojo ir pranešė 
ponui. Atėjęs dvaro žmogus žuvį rado jau 
puode padalintą į tris dalis. Viską suėmęs, 
nunešė ponui. Ponas liepė pašaukti tėvą 
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su tuo 10 metų vaiku, kuriuos vėl neva 
už žuvį taip smarkiai plakė, jog pusgyvius 
parvežė namo.

LAISVĖS PRANAŠAS.

Veršių kaimo Vidūnas (A. Balčiuvie- 
nės diedukas) darė pas ponus stalių darbą. 
Jis vis pasakodavo, jog lekiosią paukščiai 
neregėti, žmonės būsią laisvi ir p. Ponai 
už tai jo neapkentė, sunkino darbais ir 
bepročiu vadino. Bet jis vis savo skelbė. 
Tada jį pavedė ciruliukui, kad šis jam 
kraujo nuleistų; manė nuo to numirsiąs. 
Tačiau jis buvo stiprus ir nemirė, tik tuo­
met iš tikrųjų pasidarė nepilnaprotis: daž­
nai rudens metu matidydavosi ir netiksliai 
kalbėjo. Ponam$ buvo proga įtikinti žmo­
nes, jog jis visą laiką buvęs beprotis ir 
viską neteisingai kalbėjęs.

Kai kur jau buvo panaikinta bau­
džiavą. Bet Leipalingio kunigas per pa­
mokslą įsakė žmonėms vistiek baudžiavą 
eiti, neatsisakyti. Veršių kaimo Rožukas 
neiškentęs, garsiai bažnyčioj pasakė: „dau­
giau neisim baudžiavos”. Už tai Rožuką 
kunigas padavė teisman ir nubaudė gal 3 
metus kalėjimo.

Mok. Em. Šneideris. Ricieliai. 1930 m.

AKAMONAS — MOTERŲ PABAISA. 
KAIMAS PAVERSTAS Į PALIVARKĄ.

Petras Kūckailys, g^v. Mykalinos k., 

"1962

Leipalingio v., gimęs 1850 m. Dvaruose tar­
navęs 12 metų, papasakojo:

Mano tėvas gyveno Ješčiuškės kaime 
Leipalingio valsčiuj prieš 9&—100 metų. 
Turėjo du valaku dirbamos žemės. Mūsų 
kaimely buvo 5 ūkininkai, kurie valdė apie 
10—12 valakų. Kaimas priklausė J u r gėliš­
kos dvarininkui Mykolui šinkauskui. Jam 
priklausė ir kiti kaimai: Burliūnai, (Sei­
rijų v.), Baltašiūnai, Rasotkas, Kaipavičiai 
(Gardino gub.) ir t. t. šinkauskas sumanė 
įsteigti mūsų kaimo vietoj palivarką. To­
dėl ūkininką Jokūbą Kūckailį atidavė į 
kariuomenę, mano tėvui davė 3 margus že­
mės, o kiti gyventojai išėjo, kur kojos neša. 
Tėvą apvesdino su „momka” (su mergina, 
kuri žindė pono vaikus).

Greta buvusio kaimo statė dvarą. Žmo­
nės dirbo iš prievartos: statė trobesius, 
sodino medžius, kasė griovius, tvenkinius. 
Naująjį dvarą pavadino Mykalina (nuo 
savo vardo). Taip jis ir šiandien vadina­
mas. Lietuvos valstybei įsikūrus, aš atsiieš* 
kojau savo dieduko žemę. Dvarą jau iš­
parceliavo.

(Bus daugiau)Skaitykite ir platinkiteDienrašti “Naujienai
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DR. ANNA BALIONAS' V-cirpas Gustaitis
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES, ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Valandos; kasdien nuo 10 ligi 12 vai 
(ž ryto ir nuo 7 ligi 9 vai vak Tree 

uždaryta Kitu laiku susitarus
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.; WAIbrook 5-5076

T»l.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽLS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PL ACE
Phone: REpublic 7-786F

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533.

425 N. LIBERTY ST. R. 25 
ELGIN, ILL.

Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

NERVŲ ■ SMEGENŲ LIGOS, 
CHIRURGIJA

2737 W. 71st STREET
Valandos: tik susitarus skambinant 

G R 6-3409

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEveriy 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro.

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Trečiadieni pagal sutarti.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71s1 STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

Balsuoju už geriausias 19S1 metij filmus
1955 metais, iš Chicagos, Illi­

nois, atvykęs į Los Angeles, Cal., 
neturėjau nei pinigų, nei re­
miančių draugų, nei darbo. Hol- 
lywoodas bloga vieta darbui ieš­
koti. Nė nebandžiau. Bet no­
rėjau pažinoti Holly woodą, tą­
jį pasaulio filmų centą.

Pasirodė, net pro vartus ne­
galima įžengti. Pavaikščioti po 
studijas, pasižiūrėti filmavimų, 
pasikalbėti su artistais, žvaigž­
dėmis? — “Vyre, nesapnuoki”.

Kiekvienas daiktas turi pri­
ėjimą. Jei negalima vienaip, 
bandytina kitaip. Po kelių mė­
nesių buvau oficialus Hollywoo- 
do užsienio spaudos atstovas.

Mezgėsi pažintys. Pradėjau 
gauti kvietimų. Vis daugiau, 
daugiau.

Kai kurios pažintys išsiplėtė 
iki draugysčių. Kviečiamas įs-

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577 
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal Rusitarima

DR. V. P. TUMASONIS
C H I R U R G A S

2454 WEST 71 st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadieni ir šeštdaienį.

Tel. ofiso: VI 2-l§81: rez. PR 6-4250 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31 st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS: 

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso te!.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

''’Rovehill 6*1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLypipic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir. šeš­
tadienį tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. ?5th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6?8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta.

Šeštadieniais 12 —- 4 v. popiet

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia, kaukite KEdzie 3-2868 

Dr. Emily V. KRUKAŠ 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 
2853 W. 63rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso te!.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

toti į tokią ir kitokią spaudos 
žmonių, rašytojų organizaciją. 
Kelerius metus nuo visų atsi­
kalbėjau. Bet... šiemet, 1962- 
siąis, sausio ųiėnesį, įstojau į 
Hollywood Foreign Press Asso- ; 
ciation. Organizacija apjungian­
ti apie 110 įvairių valstybių 
spaudos .atstovų, turinti gerą, 
visame pasaulyje žinomą, vardą.

Netrukus įsitikinau ko verta 
toji organizaciją: viename pui­
kiųjų Los Angeles viešbučių, 
Ambassador Hotel, marmuru, 
originaliomis skulptūromis, vei­
drodžiais, kilimais klotoje di­
džiulėje salėje mes (Hollywood 
Foreign .Press) žymiesiems fil­
mų artistams bei kitokioms gąr- 
senybėms įteikėme garbės pa­
žymėjimus už tokius ar kitokius 
darbus, meną, sugebėjimus. Na­
riai žinojome, buvo, pasamdyta 
seklių saugoti žvaigždžių' dei­
mantus.

Mandagi, dviguba kontrolė. 
Pirmą kartą tokioje didžiai 
puošnioje vietoje pasijutau šei­
mininku. Visur žvaigždės, žvaig­
ždutės. Raudonu pliušu kėdės; 
baltutėlės staldengtės; vande­
niui raudoni stiklai. Striūninąs 
patarnautojas atneša šampano 
koktelio krištolinėse taurėse.

P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, ill.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto, iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYPVTOJAS 

25 metų patyrimas.
Tel.: YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt; ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

GRADINSKAS
KOKIĄ TV JUMS: 

Dumont, RCA, General Electric, 
Zenith, Emerson

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 
FRontier 6-1998

Parduodam ir taisom 
Atdara kasdien be sekmad.

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiŲ atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

Ofiso telef.: CLiffside 4-2396
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už­
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th P E. WAIbrook 5-8063

Tel. ofiso: LA 5-2134, rez. 878-5960 

i. Dr. E. STANAT- 
STANAITIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Mitybos ir svorio problemos 
1951 W. IRVING PARK RD. 

ir Damen Ave. kampas.
Vai.: Pirm., Ketv. ir Penkt. 7-8 v. p. p.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:00 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

Aną kartą, vartydamas savo 
Hollywood© filmų albumą pa­
galvojau: “Ką gi darysiu su to­
mis nuotraukomis ?” Ramiausiai 
sėdžiu, stebėdamas garsenybes. 
Spraksi fotografų šviesulės. Ei, 
nagi vienas užsienietis kolega 
nutą-ąukė. Girdi, atsiųs dovapai. 
O-ohho... šiaip sau, iš bičiuliš- 
kumo.

Restoranui garbė apmokėti 
sąskaitas...

Po iškilmių, kąžkąip tąi prie 
mano stalo susirinko Hollywood 
Foreign Press Ąssoęįątįųų .va­
dovybė. L>ąlinąrnėė 
Einam, girdi, privačiam

Susirenkame puikiame .įdųbe- 
restorąne. Sustunįia tris stale­
lius. Norite susipažinti? .Pra­
šau: J^iętų Afriką, lUąJįja, Šve­
dija, Vpkįetįją (yąką^ų), Ar­
gentiną. ftląn jš dešįpės — gar­
sios artistų agęųtųroą vadovė, 
solidi, žila ponia. Susipažįsta­
me. Tikrai maloni, plačiai iš­
silavinusi. Duoda savo kortelę 
ir sąko jai būtų mąlopu, jei rei­
kalui atsiradus kreipčiausi tie­
siai į ją, mano nuomone remti­
no artisto reikalu. Sakau, kaip 
tik tokį prąšypią tuoj turėsiu. 
“T?ąi netrukus susitiksime”.

Ant,kitų staliukų kortelės: as­
meniui minimumas doleriais. 
Užsakau, patylomis galvodamas, 
kiek kainuos... Ir pabaigai va­
dinamos “airių kavos”, karštos, 
juodos, vyninėse .tąųrejėsę. Nu­
duoda silpniau už lįętų viską 
spaustinį.

Išklausėme puikią programą: 
bemaž dangiški arfos gąrsai 
(įskaitytinai arfininkę...) čeko- 
slovąkės dypųkės baįętas (gai­
la, neturėjome čekoslovako,), šo­
kis;, solo dainos; junginiai. 'Pra­
nešėjas kas pusvalandis lenkiasi 
link mūsų stalo, minėdamas Hol­
lywood Foreign Press, girdi, 

jiems didelė garbė po savo sto­
gu turėti tokius garbingus sve­
čius, ir pan.

Galvoju: na, dabar tai jau 
nulups! Iš adresų žinau, kiti 
HFPA nariai gyvena geriausiuo­
se Los Angelės rajonuose; iš ho­
norarų savajai spaudai. Jie, ko 
gero, gauna reprezentacijai pi­
nigų, išskirtinai aukštą honora­
rą, gal užsienio priedus. Ir ne­
priklausomoje Lietuvoje buvę 
užsienio spaudos atstovai gyve­
no prabangiai, beveik kaip mi: 

; nįstęriai, ir kvietimų turėdavo 
į daugybes. Jiems gal niekis as- 
: tronomiškos sąskaitos ; kas kita 

man, reprezentacijai pinigus už- 
: sidirbant kruvinai kietu, visai 

kitokiu, darbu; eidamas su vie­
no luomo kolegomis gi negaliu 
sėdėti pasiėmęs vandens stiklą. 
O sąskaita, kaip tyčia, bus už 
du.

Atsikelia -švedai; pietų afri­
kietė (balta), italas. Atsisvei- 

! kiną ir ramiausiai išeina.
“Kas gi bus?” — žvilgteliu į

Į tas sekmadienį, kovo 25 d. VVm. GĖLININKAS 
■ Poppel svetainėje. Į rengimo ko- (putramentas)

misiją išrinkta visa klubo vai- • Linksmumo arba liūdesio valandoje 
, dyba, o valgių pagaminimui va-,

dovaus ponia Ona Popelis.
Numatyta, kad vietinė dai- 

; nininkių grupė, kuriai vadovau-1 
! ja J. Zdanius, ] 
j programą. Bus 

kiams muzika, ,bus dovanų ir; 
šiaip bus didelis visų pasilinlęs-; 
minimas. ‘Prasidės nuo 12 va- i

gražiausios gėlės ir vainikai, antka­
pių papuošimai ir sezoninės 

kapams gėlės.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)

5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

parūpins gražią | t AimilflQ 
bufetas ir šo- ■ jjv l £JIlld 
Kuo rl/Yvcmn ir 1 ___ _  _

Tolegram* l 
Vi&as Pasauli* 

Dalis 
KVIETKININKAS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagratams

■ landos dienos. Valdyba visus ^3316 So. Halsted Sf. YArds 7-7308 
nuoširdžiai užprašo-dalyvauti, j------- - ■ — -...------------------- -

Baigus svarstymus, pirminiu- į 
kas narius pakvietė užkandžių, 
o Vincas Popelis pranešė, kad 
yra pakvietęs gerą šokiams mu­
ziką ir paprašė nesiskubinti na-

! mo. K. R.

G U Ž A U S K Ų 
4EVERLY HILLS GĖLINYČIA 

GĖLES nSOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

nutolstančius. “Gal turi papro­
tį, kad jauniausias narys apmo­
ka visų sąskaitas?”. “Gal dėl’ 
to mane pasikvietė?” Jaučiu, ne­
turėsiu pinigų visų sąskaitoms. 
Pasidengsiu kredito kortelėmis. 
Nieko nepadarysi, .kokiąm suole 
sėdi, taip ir giedoki.

Pasišaukiu patarnautoją ir 
prašau sąskaitos. Jis nusilen­
kia, maloniausiai pasakydamas: 
“Mūsų klubui-restoranui didelė 
garbė turėti tokius garbingus 
svečius ir viskas ėjo mųsų sąs- 
kaiton”. .čią pat priėjęs savinin­
kas lenkiasi, dėkoja už jam su­
darytą garbę-

Dar tą patį vakarą dalyva­
vau uždarose ,HFPĄ diskusijo­
se. Be kitko, .kiaųsįp.ėjp apie 
vieną kolegą lietuvį. Ąpįe itą; 
asipenį esu geros, yĮ^ąpųsiŠkąi 
remtinos nuopionęs. JJąyiąų ge­
riausias ąteStącijąs.

(Bus daugiau)

Pasveikink savu orąu^us 
per "NątJ j i^pa& ’

A t A
JUOZAPAS RIBį^SKAS

5,yv. 45Q6 So. Talrpan Avė., 
tęl. Bishop 7-5086

Mirė 1962 m. kovo 17 d., 9:35 
vai. rytą," sulaukęs pusės api- ' 
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Pąpe- 
vęžio apskrity, Pagirįų parapi- 
joj, ži^zmių'ikaipaė-

Ammkojė .įsgyvępp ^p metus. ,
Paljko nųlįučlfe: zmpna Vaįeri- < 

ja, pagal ,teyus Mažeikaitė, dyi jj 
dukterys Jpgn ^Qr^ell, žentas. 
Frąnk A., Bernice Ribinskas, Į 
anūkai Frąnk Jr., Bąrb.ara ir 
Judi(h; daug kitų giminių, 
draugų ir pažįstamų. Lietuvoje I 

-.Tiko dū ,brp|įąi jyEylĮqlas :ir Jp- e 
nąs. . : " ' 1
’ Kūnas pašarvotas John F. Eu- I 

' dei.kįp’ kpplyčįojė, ,4^0 Bo. Ca- i 
jįfprpip Ąve.

Antrad.,'koyp 20 dieną 8:30 1 
vąl/ jęytą fyįs lydimas iš koply- i 
cios į Nekaip Prasidėjimo Pžn. ‘ 
^yępęiąusios parapijos bažny­
čią, o po gedulingų pamaldų s 
bus ląįjįojąmaš ,šv. Kazimiero i 
kapinėse.

Visi a. a. Juozapo Ribinsko I 
giminės, draugai ir pažįstami 
njĮpėįrdžiai ,kVięėUmi dąlyvaųti 
Igidptuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi­
sveikinimą.

' Nuliddę lieka:
Žnąona, Dukterys, Žeųtas ir 

kiti giminės.

1
,Laidptuviu Direktorių? John 
F. Eifdeikis; ,tel. LA 3-0440.

Ketveriu Metu

TAMPA, FLA.
Lietuvių klubo susirinkimas. 

Nutarta rengti banketą kovo 25
Sekmadienį, .kovo 11 d., Tam­

pos Lietuvių Ąmeriko.s Piliečių 
Klubas laikė sąvo reguliaru su­
sirinkimą William Pųpell svetai­
nėje, dalyvaujant netoli šimto 
narių .kąip vietinių tąip iš tąliau 
ątvykusių. ‘ Dalyvių tarpe ma­
tęsi jš Miami ątvykusi p. Ona 
Navickienė, dainininkė Ąnitą 
Navickaitė ir p. D. Aleksiūnįenė, 
kurios buvo gražiai priimtos;

Pirmininkui J. Punįškąi ati­
darius yosėdį ir priėmus yąldy-

MARQUETTE FUNERAL HOME 
•y1 *4 2533 W. 71 Street
į A5 Telef.: GRovąhill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave.r Cicero
Telef.: TOwnkall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios 
Aikštė automobiliams statyti 
l ___________

Įjos jąei komisijų reportųs, buvo 
iškęltąs sumanymas rengti ban­
ketą pavaišinti nariams ir sve­
čiams, įn$įe šjuo laikų ątvykę 
iŠ žĮetnių valstybių čia leidžia 
ątostogas. Sumanymas vienbal­
siai priimtas ir laikąs nųs^aty-

KĄSSIE TĄLALĄS, 
pagal pifmą vyrą Jasilionis 

pagal tėvus Wisher
Gyv. 104C6 So. Indiana Ave. 
' Mirė 1962 'pi. kovo 17 d., j 
9;$5 vąl. rytą, sulaukusi 62 rąe- | 
tų’ amžiaus. Gimusi' Lietuvoje, j 
Marijampolės piie^te.

Amerikoje įšgyvepo 5įl pietus. .
Paliko nuliūdę: vyras Jack 

Taialas, se.sup Catherine Pąp- ■ 
Jąuskąs ir jp,s šeima; brolis ; 
JphA Walter Wisher ir jp žpw- i 
na Stella; pusseserė Mary Pąp- 
.laiškas ir jos šeima;'.gimines j 
Mary Tęjcęlt Joseph Paplaus- 
,kas, Elėąppr .Ęridickas, Sue Hu- 
dąck, ,Eleanor Laarkers,' Vero- 1 
nica Guzihškas, Charles Dap- 
Šfils, Ann Calderone ir Jųlie ■ 
Mprri.s ir visų jų šeimos: švo-’1’ 
gėris'Antanas Talalas ir kiti gi- i 
Plįpės, draugą), ir pažįstami. i

Kūnas pašarvotas Bukausko 1 
koplyčioje, 10821 So. Michigan Į 
Ave.

Aptrad., kovo 20 dieną 8:30 
vai. rytą bus lydima iš koply­
čios į Visų Šventų parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pamal­
dų bus laidojama šv. Kazimierp 
kapinėse.

Visi a. a. Kassie Talalas gimi­
nės, ; draugai ir' pažįstami nuo- . 
šireįžiai kviečiami dalyvauti lai­
dotuvėse ir suteikti jai pasku- 1 
tini patarnavimą ir atsisveiki- . 
nipią.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Sesuo, Brolis, Pusseserė 

ir kiti giminės
Laidotuvių Direktorius L. Bu­

kauskas, Tel. ČO 4-Ž228.

Sukaktis

AUGUSTAS M. BARČUS,
yeįioąęs Spfihie Barčus vyras

Gyv. 7159 So. Mąpleyvąpd Avė.
Mirė 1958 metų kovo 20 dieną, 6:45 vai. vakaro, sulaukęs senatvės. 

Gimęs Lietuvoje, Kretingos apskrity, Gargždų miestelyje.
Palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Paliko nuliūdę: duktė Aid,opa Daukus, 2 anūkai: Terry ir Michael, 

sesuo Barbora Stupelis, sesers sūnus Anthony Steeples ir jo žmona 
Helen ir jų šeima; sesers duktęrys: Valeria Sebastian, jos vyras Ed­
ward ir jų šeima; mirusios Suząn Lytie vyras Cįįfford; 2 švogeriai: 
William .Lawrence, jo žmona Connie, Chester Lawrence, jo žmona Eli­
zabeth ir jų šeima ir daug draugų bei pažįstamų. Lietuvoje liko se­
suo ir daug kitų giminių.

Priklausė Dariaus-Girėno Postui 271 American Legion.
Mūsų brangiajam tėvui .pagerbti bus laikomos šv. Mišios antra­

dienį, kovo 20 d. 6:30 vai. rytą Tėvų Jėzuitų koplyčioje. Kviečiame 
visus gimines, draugus ir pažįstamūs atsilankyti į pamaldas.

Mes Tavęs, Mūsų' Brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nėbesugrįši; bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūnie Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
DUKTĖ IR KITI GIMINĖS.

JohnF.Eudftikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Aveni/e
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITION E D KOPLYČIAS

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS > BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPSF”
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZP”
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE ___________ Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS“
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS >
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572 ?
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Ciucci ruošiasi mirti
Cook apskrities kalėjimo 

viršininkas Jack Johnson pa­
darė reikalingus žygius Vin­
cento Ciucci egzekucijai. Jis pa- ! 
rašė gubernatoriui laišką, pra- ■ 
nešdamas, kad Ciucci sėsis i 
elektros kėdę penktadieni, ko- ' 
vo 23 d. 12.01 vai. ryto, ir j 
pranešė specialaus telefono nu­
meri, jei gubernatorius suma­
nytu atidėti egzekuciją. Ciucci, 
35, yra nuteistas mirties baus­
me už nužudymą savo 10 metų 
vaiko Vincent J r. Tačiau jis 
buvo kaltinamas nužudęs vi­
sus tris vaikus ir žmoną. Pas­
kutinėmis dienomis Ciucci per 
savo advokatą paskelbė naują 
versiją, kad vaikus nužudžiusi 
jo žmona, o jis už tai nužudęs 
žmoną.

Vandalai padegė mokyklą
Ketvirtadienį ankstį rytą 

“vandalai” sugadino Joel Ty­
ler Headley pradžios mokyklos 
šešis klasių kambarius, sudras­
kė knygas, sudaužė rašomąją 
mašinėlę ir uždegė mokyklos 
viršininko kambaryje popierių 
dėže. Gaisrui neleido išsiplės­
ti kambaryje įrengti automa­
tiški gesinimo švirkštai. Nuos­
tolių padaryta apie $6,000. 
“Vandalai” i mokyklą įsilaužę 
palipdami . lietaus vandeniui 
nuleisti vamzdžiais ir išmušda­
mi langą.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

IŠNUOMOJAMA
AUDITORIJOS TAVERNA

Susirinkimams, minėjimams, 
posėdžiams, šokiams, vestu­
vėms, vardinėms, krikštynoms, 
banketams, pokyliams ir Įvai­
riausioms puotoms

imkite sales
LIETUVIŲ AUDITORIJOJE.

Salės didelės, švarios ir labai 
parankios bet kokiems parengi­
mams.
Galite kreiptis tiesiai pas Ad­
ministracijos _ bartenderi arba 
telefonu:

D An ube 6-1345
LIETUVIŲ AUDITORIJA
3133 So. Halsted Street

NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

Siuntinių išsiuntimas 

ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun­
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me­
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli­
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie­
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

Darbo, namo, buto reikia — 
viską tik “Naujienos” teikia.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

41% DABAR MOKAME
4 VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties mėty 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai, vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

Chicagos Lietuvių Operos moterų choro dalis "Aidos" repeticijoje. 
Stephens.

Nuotraukoje nematyti chormeisterės Alice

“žvaigždes” 

Premjera

Gilų ir malonų įspūdį pali­
ko p. Danutės Lipčiutės - Au­
gienės “Žvaigždės” premjera. 
Tai trijų veiksmų veikalas rū­
pestingai ir pavydėtinai gražiai 
surežisuotas p. Zitos Kevalai- 
tytės - Visockienės, kurį kovo 
11 d. Gimimo Panelės Marijos 
parapijos saulėje, suvaidino 
Marquette Parko Lituanistinės 
Mokyklos mokiniai.

Jaunieji vaidintojai buvo ne­
paprastai kruopščiai paruošti 
ir savo roles atliko pavyzdin­
gai puikiai. Tikrai reikia įver­
tinti p. Visockienės nepapras­
tą sugebėjimą ir pasiaukojimą 
dirbti su vaikais, neatsižvel­
giant į savo ribotą laiką, ne- 
palankii žiemos orą, gripo ban­
gą ir kitas kliūtis. Veikėjai bu 
vo taip puikiai paruošti, kad 
scenoje jie jautėsi, kaip na­
mie. šis pilnas laisvumas ro­
lės ribose buvo publikos pa­
stebėtas ir įvertintas.

Visi veikėjų charakteriai bu­
vo skirtingi, aiškūs ir įtikinan­
ti. Net ir mistiškieji miško žmo­
geliai turėjo labai realių pa­
sisakymų, kurie buvo publikos 
plojimais palydėti. Čia auto­
rės D. Augienės mintys ir idė­
jos, Z. Visockienės rankose iš­
ryškėjo visu puikumu.

“Žvaigždė” parašyta prozine 
kalba, bet per visą veikalą pi­
nasi eilėraščiai, muz. Fausto 
Strolios dainos ir meliodijos, 
ir Joanos Vilkaitės paruošti 
šokiai.

Eilėraščiai ir šokiai padeda 
išryškinti atskirus veikėjų cha­
rakterius. Eiliuota kalba ir šo­
kių velniukai pasmerkia Ra­
mūnę. Ir kaip gi kitaip, jeigu 
ne eilėraščiu išsireikš Dainų 
Skrynelės Dvasia, o taip pat 
ir visą laiką ritmiškai tiksėjęs 
laikrodis.

Jaunatvišku lempu suskam­
ba penkios šiam veikalui su­
kurtos Fausto Strolios dainos. 
Jos su atsidavimu dainuoja­
mos jaunųjų veikėjų. Fausto 
Strolios muzika nesvetima jau­
niesiems. Čia girdisi polkutės 
ritmas ir jaučiasi šių dienų mu­
zikos atspalvis, pagrįstas lie­
tuvio širdžiai artimų liaudies 
dainų bei giesmių dvasia. Tų 
dainų aidas nuskambėjo irma-

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833 

žųjų žiūrovų širdyse.
šokių veikale buvo nema­

žai. šoko velniukai ir Rąmūnė, 
šoko lėlės, kareivėliai, miško 
žmogeliai ir snaigės. Kadangi 
tie patys veikėjai ir šoko ir 
vaidino, tai galima atleisti vie­
ną kitą nesklandumą, nes ne 
visi lanko baleto studijas.

Rūbų škicus paruošė dail. 
Vanda Balukienė. Tiek bend­
rame scenos vaizde, tiek kiek­
vienas atskirai, veikėjai buvo 
puošnūs ir malonūs pažiūrėti. 
Gal tik miško žmogelių liktar- 
nos nedaug tesiskyrė nuo gel­
tonų marškinių, bet bendrame 
scenos fone ir jie puikiai atro­
dė.

Dekoracijas padarė dail. 
Jurgis Daugvila. Scena nebu­
vo jomis perpildyta, bet pilnai 
užteko atvaizduoti kambarį, 
žaislų krautuvę ir mišką. Sce­
nos atvaizdavimas buvo dau­
giau simboliškas negu stilizuo­
tas. Kadangi veikalas daugiau 
skirtas mažiesiems, tai ir de­
koracijos jiems buvo puikiai 
suprantamos. »

Paties veikalo turinys turi 
aiškią, moralinę temą. Negeri 
vaikai mėgstami velniukų; už 
negerus darbus reikia atsily­
ginti gerais darbais ir . pasiau­
kojimu. Gėrio ieškojimo ir at­
silyginimo mintis iškyla tada, 
kada .Ramunė išeina ieškoti 
žvaigždės pėdsakų, ir kelyje 
atlieka gerus darbelius, kurie 
ir yra tos gėrio žvaigždės pėd­
sakai. Čia įsipina simboliškai 
religinė prasmė, kuri nėra la­
bai ryški, bet gerai supranta­
ma, kada dainos pradžioje nu­
skamba kalėdinių giesmių mo­
tyvai ir paminima Kristaus už­
gimimo žvaigždė.

Šis veikalas skirtas jaunie­
siems, bet ir suaugusiems jis 
palieka malonių įspūdžių, at­
sispindėdamas moraliniu ir aiš 
kiu pedagoginiu atžvilgiu.

B. Vindašienė

Statys išilgai miestą dar 
vieną autostaradą

Illinojaus plentų departa­
mentas pranešė, kad pradeda­
ma daryti planus dar vienam 
ekspresiniam vieškeliui (ex­
pressway) išilgai Chicagos 
miestą. Tai bus autostrada' ku­
ri, eidama iš šiaurės į pietus, 
prasidės iš Northwest ir Edens 
ir baigsis, įsijungdama į šiuo 
metu tebeplanuojamą South­
west autostradą, šiaurės - pie­
tų autostrada eis išilgai Cicero 
arba išilgai California Ave. Vė­
liau numatoma šią autostradą 
nutiesti toli į pietus, kur įsi­
jungtų į Tri-State plentų sis­
temą. Planuojama naujai sta­
tomųjų autostradų viduryje iš­
vesti ir CTA traukinėlių lini­
jas, kaip kad yra padaryta iš­
ilgai Congress expressway.

(E) Aucklande, tolimos N. 
Zelandijos sostinėje, Vasario 
16-ji paminėta vasario 17 d. 
Minėjime paskaitą apie dr. J. 
Basanavičių skaitė agr. č. Liu­
tikas. Buv. Valst. Teatro akto­
rius P. Šimkus skaitė Aisčio, 
Brazdžionio eilėraščius.

DEMOKRATAI 
POSĖDŽIAUJA

Lithuanian National Democ­
ratic Club narių susirinkimas 
įvyko praeitą trečiadienį, kovo 
14 d. Holy wood Inn svetainė­
je. Susirinkimą pradėjo iš Flo­
ridos grįžęs pirmininkas Si­
mon Galzin.

Perskaičius protokolą, sekė 
raportai. Juozas Baličas rapor­
tavo apie Lietuvos Nepriklau­
somybės minėjimą. Jis buvo 
įpareigotas nuvežti klubo au­
ką ir parvežė kvitą. Jo rapor­
tas buvo trumpas ir aiškus. 
Nariai jam už tai dėkojo.

Ligonių ir kitų komisijų var­
du raportavo Charles Aleks. 
Jis paiškino, kad Demokratų 
Lygos susirinkimo nebuvo, tai 
daug ir neturėjo ką praneši­
nėti.

Klubo nariai, apsvarstę ir 
aptarę kitus reikalus, oficialią­
ją dalį baigė.

Tada pirmininkas Simon 
Galzin papasakojo, kad jis šio­
mis dienomis grįžo iš Floridos. 
Ten jam labai patikusi šilta 
saulė ir geri žmonės. Visiems 
klubo nariams jis parvežė bu­
telį floridinės, o klubo valdy­
bos nariams jis įteikė dar po 
dovanėlę.

Klubo kasierius Petras Ten- 
teris tą pačią dieną minėjo sa­
vo gimtadienį, tai šia proga vi­
si klubo nariai jį pasveikino. 
Vicepirmininko Juozo Pakū- 
daičio buvo vardadienis, tai 
visi jam “Happy Birthday” su­
giedojo, o jiedu visus narius 
gerais gėrimais pavaišino. Vis­
kas pasibaigė gražiai ir links­
mai. Anna Badžius

TRUMPAI
Bh._________________—di

— “Gintaras” — mok. J. 
Plačo paruoštas vadovėlis li­
tuanistinių mokyklų 8 sk. mo­
kiniams, yra vienas iš gražiau­
sių ir puošniausių Kultūros 
Fondo išleistų leidinių. Knyga 
kainuoja tik $3, o savo patrau­
kliu turiniu ir spalvotomis re­
produkcijomis ji įdomi ne tik 
lietuvių kalbą besimokantiems 
jaunuoliams, bet ir tėvams. 
Knygą galima užsisakyti per 
Kultūros Fondo pirm. Rev. St. 
šantaras, 717 W. 18 St., Chi­
cago 16, Ill.

664,230 NEGRŲ KATALIKŲ

Jėzuito kun. John Tennely ži­
niomis, Jungtinėse Valstybėse 
yra 664,230 negrai katalikai, ku­
rių pusė yra perkrikštai arba 
perkrikštų vaikai. Daugiausia 
negrų katalikų esą New Yorko 
metropolinėje srityje: pačiame 
New Yorke 56,037, Brooklyne 
22,000, Newarke 8,000. Kitur 
— Lafayette, La., negrų kata­
likų 73,234, New Orleans 65,510, 
Washingtone 59,234, Chicagoje 
45,000. 

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos■

PARDUODAMA TAVERNA su 5 kmb. 
gyvenamu butu, biznis įsteigtas prieš 
13 metų. Gazo šildymas. Savininkas 
išeina pensijon. Skambinti CO 4-9281.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

MARQUETTE PARKO CENTRE 
mur., geras, 4x5, šviesūs butai, dideli 
kamb., teisinga kaina, skubu.

GAGE PARKE mūr. geras, 5 butai, 
geros nuomos, nebrangu.

BRIGHTON PARKE medinis bun­
galow, 6 ir 3 kamb.

BRIGHTON PARKE medinis, 2 gra­
žūs butai, arti mokykla.

MEDINIS COTTAGE — įrengtas 
rūsys, 2 butai, 4 ir 2 kamb., naujas 
gazu šildymas, $15,000.

ŠIMAIT IS
Realty, Notary Public, Insurance 
2737 W. 43rd St. CL 4-2390 

4936 W. 15th S L, Cicero 
OL 6-4980.

Tek: Ofiso DA 6-2793. Rez. YA 7-6818
P. M. STANKOVIčIUS

Real Estate & Insurance Brokeris 
Notary Public.

714 W. 31st Street, Chicago 16, Ill.
Padeda pirkti ir parduoti nekilnoja­
mus turtus, aprūpina visų rūsiu 
insurance, pildo income tax pareiš­

kimus. Taip pat daro vertimus.

PRIE 67 IR CAMPBELL
4 butų mūrinis, 2x4 ir 2x3, alyvos ir 
karšto vandens šild., aluminum dvi­
gubi langai ir tinklai, 2 auto mūri­

nis garažas, butai užimti. 
Puikiame stovyje. 

$5,000 metinių pajamų.
Tel. 581-1417..

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMA ARBA PARDUODA­
MA taverna su visais moderniais 
įrengimais, Brighton Parko apylinkė­
je. J. Jokantas, 4138 Archer Avė., 

FR 6-4681.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių 

PRITYRUSIOS 
SIUVAMŲ MAŠINŲ 

OPERATORĖS
Dirbkite mūsų vėsinamoje, moder­

niškoje moteriškų rūbų Įmonėje.
• Aukščiausias atlyginimas
• Bonai
• Darbas ištisus metus
• Specialios nuolaidos tarnau­

tojams.
ADRIAN TABIN CORP.
1735 W. Belmont Ave.

RESTORANO VIRTUVEI reikalinga 
moteris. 6918 S. Western Ave, 

Restoranas “Palanga”.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įyaii^a^ąr^y IįiM»Į

SESUO LAURA 
SKAITYTOJA IR PATARĖJA.

Duos patarimų sprendžiant Įvairiau­
sias problemas, kaip paV. meilės, ve­

dybų, biznio, draugystės ir t. t. 
Į tris klausimus atsakys veltui. 
53 West North Ave. Arti Clark.
Pirmas aukštas. Tel. 642-2086.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Nemy Statytoja I Ir TeleytoĮel

A. ABALL ROOFING CO.
Stogai: taisomi, nudegutuojami 
ar padaromi nauji. Gulsti ar įžam­
būs. Kaminai: valomi, pataisomi 
ir apcementuojami. Įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Darbas garantuotas.
Nebūna susmukimų. 

Pilnai apdrausta.
Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

LA 1-6921.

A. ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū­
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den­
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce- 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 

Visas darbas garantuotas.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTORS 
įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

243i So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 
TeL 277-1442. Res. OL 6-0412

HEATING CONTRACTOR 
Įrengia naujus ir perstato senus visų 
rūšių namo apšildymui pečius, gazo 
ir alyvas conv. burners. Vandens 
boilerius. Vandens nutekėjimo rinas 
(gutters) ir visus kitus darbus namų 
apšildymui. Darbas atliekamas greit, 
sąžiningai ir garantuotai. Apskaičia­
vimai nemokamai. Domas Žukauskas.

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 

Tel. VI 7-3447.

— Dr. V. Šimaitis jau 10 metų 
kaip padeda lietuviams paruoš­
ti income tax pareiškimus. 
2737 W. 43rd St. Tel. CL 4-2390.

(Sk).

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės j

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J, KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

$24,800 MŪRINIS NAMAS su ta­
verna, Įskaitant visi šaldytuvai ir 
įrengimai, $5,000 Įmokėti, prie mūsų 
įstaigos.

$36,900 MŪRINIS, 10 m., po 3 
mieg., 71 ir Mozart, bargenas.

$68,000 “ROOMINGHOUSE”, paja­
mų apie $20,000 metams, įmokėti 
$14,000.

$12,000 MEDINIS, 5 kamb., 35 p. 
lotas, rūsys, Gage Parke.

$13,000 MŪRINIS, 5 kamb., 12 m., 
. garažas, mažas imok.

$20,800 MŪRINIS, 4 mieg., 8 m., 
$3,000 imokėti, 71 ir Sacramento.

$14.000 MEDINIS, 5 ir 6 kamb. bu­
tai 2 lotai, 4 garažai.

$18,500 visai naujas mūrinis 3 
mieg., arti mūsų įstaigos.

PILDOME ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ INCOME TAXUS

A. KAIRYS REAL ESTATE
2501 W. 69th Street Telef. 436-5151

5 KAMB. MŪR. rezidencija Mar­
quette Pk. ant 40 pėdų sklypo. 2 auto 
garažas. Alum, langai. Gazo šilima. 
$19,000.

TAVERNA Marquette Pk. Nauji 
įrengimai. Geras ir švarus biznis.

I $4,000.
BRIGHTON PK. 2 aukštų medinis 

gerai sutvarkytas 2 butų — 5 ir 4 
kamb. namas. Alyvos šildymas. 
$20,000.

GRAŽUS 7 metų 4 kamb. mūr. na­
mas su galimybe viršuje įrengti dar 
2 kamb. Gazo šildymas. 2 auto gara­
žas. Arti parko.

9 ŠVARUS butai trijuose gerai pri­
žiūrėtuose med. namuose ant 100x260 
pėdų sklypo prie 82-os ir Vincennes. 
Savininkas duos morgičių.

ANT 38 PĖDŲ sklypo 6 kamb. mūr. 
bungalow Marquette Pk. Kilimai. 
Apsauga nuo potvynio. Garažas.

MAISTO ir alkoholinių gėrimu 
krautuvė daranti virš $3,000 savaiti­
nės apyvartos Gage Pk. Tik $7,000

LABAI PIGUS! Gage Pk. 2 po 3 
kamb. 30 pėdų sklypas. $10,000.

4x4, MŪR. prie Sv. Kryžiaus baž­
nyčios. $18,500.

$600 MĖN. PAJAMŲ. 7 butų mūr.
4 mašinų mūr. garažas. Alum, langai. 
$45,000.

PILDOME INCOME TAKSAS

P. LEONAS REAL ESTATE 
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

AR ŽINAI, kur bargenas? 8 butų 
mūras, visi butai šviesūs, erdvūs, 
$8,500 nuomos. $66,600.

APARTAMENTINIS gelsvų plytų, 
apie $7,000 nuomos, parduoda uz 
$62,800.

TAVERNA, 2 butai, šalia tuščias 
lotas, puikus mūras, įrengtas biznis. 
Už $35,900.

MAŽAI ĮMOKĖTI. 4 kamb. mū­
ras. 30 pėdų lotas, šildymas gazu. 
$12,700.

5 BUTAI ir Biznis. Mūro namas, 
atskiri šildymai, $3,600 nuomos. 
$14,800.

PRIE PARKO modernus mūras, 
9 kambariai, 50 pėdų sklypas, gara­
žas. $25,900.

ARTI 67 IR PULASKI, 6 metų, 
5% kamb. mūras, naujas mūro ga­
ražas, geležinė tvora, aluminum lan­
gai, 30 pėdų sklypas. $20,950.

LOTAS BIZNIUI ir butui — vieta 
didelėje biznio gatvėje Marquette 
Parke. $6.000.

MŪRAS, biznis ir 2 butai, $2,500 
nuomos, be derybų $11,800.

DU BUTAI — mūras, 2 po 6, gele­
žinė konstrukcija, šildymas alyva, 
mūro garažas. $29,000.

PILDOME INCOME TAX

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

6 BUTŲ MŪRINIS po 5 kamb., 60 
pėdų sklypas, mūrinis garažas, Mar­
quette Parko apylinkėje. $61,500.

6 KAMB. MŪRINIS, 1V2 vonios, 
gazu šild., garažas, arti 65th ir Fair- 
field. $16,900.

AUKSINĖ PROGA nupirkti per 
daug metų išdirbtą bizni — naujagi­
mių ir vaikų rūbų krautuvė, pagrin­
dinė biznio gatvė Marquette Parko 
rajone, vidutinis pelnas metinės pa­
jamos $20,000. Biznis $6,000 su krau­
tuvės įrengimais ir inventorius $ už $.

RŪBŲ VALYKLA ir gražus butas 
su namu (patalpos galima panaudoti 
kitam bizniui), lengvos sąlygos šeimai, 
ypatingai žmonai norint padidinti 
metines pajamas apie $5,000 esant 
namuose, Brighton Parke. $14,800.

Pildome Income Taxus
DRAUDIMO AGENTŪRA

PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 So. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

Tik $1,000 imokėti, 2 butai, 2x4 kamb., 
apyl. 26 ir Kedzie, savininkas par­
duoda su nuostoliu už $5,900. SVO­

BODA, 3739 W. 26 LA 1-7038.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

$20,500 mūrinis, 5 kamb., garažas, 
naujas šild., 30 p. lotas, 1V2 bloko nuo 
Maria High.

$13,500 mūrinis, 3 butai Bridge- 
porte, 33 ir Emerald.

$26,500 mūrinis, 2x5, platus lotas, 
garažas, Gage Parke.

$21,000 už medinį pajamų namą, 
4 apačioj, 3 viršuj, naujas sild., extra 
lotas šalia.

$18,500 mūrinis, 2x4, Brighton P., 
2 bl. nuo mokyklos.

$10,900 medinis, 4 kamb., rūsys, 
gazo šild., arti mūsų.

$41,500 naujas mūrinis, 2x6, 40 p. 
lotas, du šildymai, pastogė.

$15,500 MEDINIS, 2x4, Brighton 
Parke, 2 bl. nuo mokyklos.

GERIAUSIOJE Marquette Pk. vie­
toje: 2x5 ir 2x4 kmb. Mūras. Naujas 
gazo šildymas. 2 auto garažas.

NAUJAI ATREMONTUOTAS 5 kmb. 
mūr. bungalow prie Marquette Pk. 
$19,500.

WISCONSIN DELLS 4 kamb. nau­
jas vasarnamis ant 100x600 pėdų 
sklypo. $7,500.

33 KAMBARIŲ VIEŠBUTIS. $24,000 
metinių pajamų. Kaina $65,000. Sa­
vininkas parduos ant kontrakto.

TIK $13,000 už 2 butų po 5 kmb.. 
medinį namą Brighton Pk. Yra dvi­
gubas garažhs.

NAUJAS 5% kmb. mūr. bungalow 
arti Brighton Pk. mokyklos. Gazo ši­
luma. Apsauga nuo potvynio. 2 auto 
garažas. $20,000.

LIKERIŲ IR MAISTO krautuvė lie­
tuvių kolonijoje, ant biznio gatvės. 
4V2 metų nuomos sutartis. $9,000.

GERIAUSIAS PIRKINYS Marquette 
Pk.! 6 metų mūr. ranch namas ant 
36 pėdų sklypo. Įrengtas rūsys. Ga­
ražas. Rami vieta. Savininkas per­
keltas iš Midway Į O’Hare aerodromą. 
Parduos už $18,500.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 6 m. 5% 
kmb. mūr. bungalow. Kilimai. Įreng­
tas rūsys. $21,500.

MARQUETTE PARKO CENTRE
$130 NUOMOS ir sau butas, arti 

Jaunimo Centro, švarus, kaip stiklas, 
namas. $17,200.

TRYS BUTAI — mūro namas, nau­
jas garažas, nauji atskiri šildymai 
gazu. $26,400.

ARTI BAŽNYČIOS, mokyklos, 2 bu­
tų namas, naujas šildymas, garažas. 
$27,000.

NAUJAS 7 metų mūras, moderni 
statyba, 2 butai po 4%, karpetai, 
įrengtas rūsys. $38.700.

TIKRAM BIZNIERIUI prie parko 
likerių prekyba, taverna, 3 metų, 
30x65 pėdų mūras, liuksus butas ir 
moderniai Įrengtas biznis. Reikia 
matyti, derėsim atvirai.

GABI MOTERIS turės rūbų valyklą 
ir šeimai puikų butą Brighton Parked 
$14,800.

BRIGHTON PARKE geras 2 butų 
namas, naujas šildymas gazu, rūsys, 
garažas. $19,200.

BRIGHTON PARKE 5 butai ir ta­
verna su įrengimais, $350 nuomos. 
$28,500.

TIES MŪSŲ OFISU keli blokai į ry­
tus 2 geri namai kainuoja $17,500, 
duoda $4,800 pajamų per metus. 
Reikia įmokėti $4,500/

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

NEPRALEISKITE GERĄ PROGĄ 
63rd ir S. Whipple puikus 2 po 5% 
kamb. mūrinis, 2 kamb. rūsy, potvy­
nio kontrolė, garažas, $29,500.
A. NORKUS REAL ESTATE

Income Tax Service
2405 West 51st St WA 5-5030

--------------- SKAITYK KASDIEN------------ -o

NAUJIENĄ
TEMYK SKILUS—-------

Lietuviai taipgi perka ir parduoda 
ir progas sužino tiktai per

NAUJIENAS

"NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS
6 — NAUJIENOS. CHICAGO «. ILu,
— MONDAY, MARCH 19, 1962
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